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Nový školní rok v mikroregionu

V Zalánech u Rožmitálu pod Třemšínem 
se konaly v sobotu 31. srpna tradiční 
střelby ze vzduchovek. Konají se tu pra-
videlně třikrát do roka. „Letos uplynu-
lo od prvních střeleb dvacet let a jsou 
to tedy šedesáté střelby,“ uvedl jeden z 
hlavních organizátorů Vladimír Eisen- 
reich.                                               (fž)

Třemšínské listy
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Uzávěrka listopadového  
čísla bude v pátek  

18. října

Rožmitálští školáci se vrátili 2. září po 
prázdninách zpátky do lavic a zahájili 
školní rok 2024/2025, který bude ve 
znamení celoročního projektu „Škola – 
místem pohody“.  Základní škola Jaku-
ba Jana Ryby pro školáky připravila už 
tradičně příjemné uvítání na prostran-
ství před budovou školy, odkud se pak 

žáci odebrali do svých tříd. Do školních 
lavic zasedlo 49 prvňáčků. Třídní učitel-
ky Martina Jedličková za 1. A a Václava 
Konvičková za 1. B převzaly symbolic-
ký klíč a odvedly prvňáčky do krásně 
vyzdobených tříd. Celkem rožmitálská 
základní škola čítá na začátku školního 
roku 484 žáků.                         (zš, red)

Nový školní rok zahájili také v Základní 
a mateřské škole Hvožďany a srdečně 
tu přivítali nejmladší žáky, kteří poprvé 
usedli do školních lavic.                 (red)

Do věšínské základní školy se prý všech-
ny děti už těšily, a tak se hned pustily 
po slavnostním zahájení školního roku 
do práce.                                        (red)

Dva hasiči si převzali 
nejvyšší ocenění

V Centru hasičského hnutí na zámku v 
Přibyslavi proběhlo 11. září udělování ti-
tulu Zasloužilý hasič. Toto nejvyšší oce-
nění za celoživotní aktivní práci v hasič-
ské činnosti si převzali hasiči František 
Jeníček z SDH Buková a Josef Němec z 
SDH Vševily. Na snímku zleva jsou ve-
doucí Aktivu zasloužilých hasičů OSH 
Příbram František Polák, ocenění Fran-
tišek Jeníček a Josef Němec a s nimi 
doprovod z SDH Buková Petr Jeníček a 
Václav Meloun.              František Polák

V Zalánech se konaly 
jubilejní střelby
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Začátek školního roku ve speciální 
základní škole byl opět plný akcí

Školková chodba září barvami

Obec Věšín zrekonstruovala přes letní prázdniny vstup-
ní chodbu mateřské školy.                Foto: archiv obce

Ve Hvožďanech v součas-
né době probíhají práce na 
statickém zajištění kultur-
ní památky Zíbův mlýn, 
kdy dojde k výměně krovu 
a střešní krytiny v objek-
tu motorovny a zároveň na 
obytné části mlýna a mlýni-
ce. Práce by měly být hotové 
do listopadu. Na snímku je 
část mlýnské technologie. Práce na Zíbově mlýně byly v roce 
2024 finančně podpořeny Ministerstvem kultury ČR a Stře-
dočeským krajem.                                       Markéta Balková

Lidé z Rožmitálska a Hvožďanska 
byli na Setkání odpůrců těžby zlata

V sobotu 8. září vyrazilo na padesát lidí z Rožmitálska a Hvož-
ďanska tradičně podpořit akci „Setkání odpůrců těžby zlata“ 
do Kašperských Hor. Dopravu jim opět uhradilo sdružení Če-
chy nad zlato. Kašperskohorští pro účastníky připravili  tra-
dičně velmi zajímavý program. Na snímku jsou zleva Jan Šefr-
na ze sdružení Brdy nad zlato, Pavel Čížek, radní Plzeňského 
kraje, Miloš Kužvart, bývalý ministr životního prostředí, Mar-
kéta Balková, starostka obce Hvožďany, Bohuslava Bernar-
dová a Jindra Ešner ze spolku Šumava nad zlato a kolegové  
ze Šumavy.                                                                     (mb)

Začátek školního roku byl ve Speciální základní škole v Rož-
mitále pod Třemšínem opět plný akcí. Návštěva ZOO s výu-
kovým programem pro starší i mladší děti probíhala ještě za 
tropických teplot. Škole v přírodě na Kvildě již počasí tolik ne-
přálo. Přesto si děti nestěžovaly, navštívily několik krásných 
míst Šumavy a po ujití několika kilometrů jim vždy výtečně 
chutnalo. Před velkými dešti jsme již stačili ujet, takže se dá 
akce považovat opět za velmi vydařenou.            Speciální ZŠ 

Podzimní „cyklopoznávačka“

Hned třetí den školy se skupina žáků z rožmitálské základní 
školy se zkušeným doprovodem vydala na vyjížďku, která stá-
la skutečně za to. Na první zastávce a zároveň na nejvyšším 
bodu naší cesty – Nad Maráskem (805 m n. m.) se nám na-
skytly parádní výhledy do kraje i znamenité přírodní úkazy, 
jako jsou skalní výchozy nebo různorodý stromový porost na 
vrcholu. Po sjezdu do obce Míšov nešlo nezastavit a neochut-
nat něco z dnes už legendárních gril – pokrmů. Tato zastávka 
byla vítaná a námi všemi kvitovaná. Třetí zastavení se usku-
tečnilo u chaty Václavka, kolem které prošly dějiny druhé 
světové války. Připomněli jsme si zde osudy a příběhy aktérů 
jedné z temných dob našich dějin, například parašutisty Ja-
roslava Švarce, který zde na krátký čas našel úkryt a jehož ži-
vot zanedlouho skončil v cyrilometodějském chrámu v Praze. 
Výlet byl zakončen po příjemné cestě kolem Věšína a rybníku 
Obžery. Celkový nájezd byl 36 km.                  Marcel Voříšek

Rekonstrukce Zíbova mlýna



kostka. Místo tak pod-
le mého názoru získalo 
důstojnější ráz hodný 
svého významu a bude 
připraveno na akce, 
které se zde budou ko-
nat například u příleži-
tosti 260 let od naroze-
ní a 210 let od úmrtí J. 
J. Ryby. Další dokon-
čenou akcí kromě určitých pozemních 
úprav bude odvlhčení a zateplení byto-
vého domu čp. 438. Nový „kabát“ byto-
vému domu určitě sluší, barvu si vybrali 
sami obyvatelé, takže celá rekonstrukce 
by měla být dokončena k jejich spokoje-
nosti a v následujícím zimním období by 
měla být znát i energetická úspora.

V říjnu budou určitá omezení zejmé-
na v pohybu a parkování aut na sídlišti, 
kde dojde k dlouho očekávané a poptá-
vané celkové výměně povrchu. Domluví-
me se i s místním oddělením Policie ČR 
na možnostech náhradního parkování. 
Prosím o trpělivost a vstřícnost. O totéž 
prosím i obyvatele části Starého Rožmi-
tálu, které zasáhne stavba nového mos-
tu. V říjnu by se měly rozběhnout první 
přípravné kroky, celá akce by měla být 
hotova podle smlouvy do roka, tedy v 
září 2025. Věřím, že v případě příznivé-
ho počasí to bude dřív.

Kalendář akcí opět přináší množství 
lákavých nabídek a jistě stojí za pečlivé 
prostudování. Rád bych upozornil na již 
druhý ročník krajské soutěže jednotek 
SDH obcí Středočeského kraje ve vy-
prošťování u dopravních nehod, který 
se bude konat 5. 10. Mistrovství dobro-
volných hasičů jste mohli obdivovat již 
před dvěma lety a jejich připravenost 
pomáhat lidem v těch nejhorších chví-
lích je obdivuhodná. 

V nabídce nemohu pominout akce 
konané v rámci 7. ročníku Festivalu J. 
J. Ryby, za vrchol pak v říjnu považu-
ji galakoncert rožmitálského rodáka, 
houslového virtuosa Václava Hudečka 
a jeho hostů. Koncert se uskuteční 18. 
10. od 19:00. 

Ujít si nenechte ani Rožmitálský cyk-
lokros, závod amatérů v cyklokrosu. 
Akce určená pro všechny od nejmenších 
předškolních dětí na odrážedlech až po 
dospělé borce má desítky účastníků a 
získala si díky výborné organizaci obli-
bu. Dokladem je letos již 6. ročník. Těšit 
se můžete i na spoustu dalších akcí. 

Vážení spoluobčané, věřím, že říjen 
nám nepřipraví podobné tragické udá-
losti jako září a přeji všem pohodové, 
snad ještě slunné dny s příjemnými tep-
lotami.                          Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
kvůli uzávěrce říjnového vydání píši 

tento úvodník ani ne týden po ničivých 
povodních, které svým rozsahem a ško-
dami pravděpodobně předčily povodně z 
roku 1997. Téměř idylické, pro mnohé 
z nás vzhledem k zářijovým dnům až 
parné počasí, během pár dnů vystřídala 
povodeň, která se svým rozsahem řadí k 
těm nejničivějším. Náš kraj, naše město 
mělo to štěstí, že zde napadlo kolem 100 
mm srážek, což v přepočtu znamená, 
že na každý m2 napadlo 100 litrů vody. 
S tímto množstvím si naše lesy, louky 
a pole bez větších problémů poradily. 
Naše rybníky, které byly včas upouště-
ny, také zvládly průtok tohoto množství 
vody bez problémů. Voda vystoupala 
ve Starém Rožmitále nejvýše na první 
povodňový stupeň. Větší problém dělal 
velký vítr, který měl ve spojení s pod-
máčenou půdou za následek pády stro-
mů, mnohdy přes komunikace. Nastěstí 
vždy bez zranění a pouze s minimální-
mi škodami na majetku. Velký dík ve 
spojitosti s přípravou na nevypočita-
telný průběh povodňové situace u nás 
zaslouží naši rybáři a hasiči. Kontrola 
rybníků, kontrola funkčnosti stavidel a 
regulace rybníků je parketa rybářů, při-
pravenost techniky a akceschopnost při 
opakovaných výjezdech ve spojitosti s 
mimořádnými událostmi zase potvrzují 
hasiči našeho města i osad. Myslím, že 
rozhodnutí rady města navýšit odměny 
za zásahy a službu našich hasičů se v 
praxi již mnohokrát ukázalo jako správ-
né. Kéž by to chtěli vidět a pochopili i ti, 
co se na ně spoléhají jako na profesioná-
ly i dobrovolníky v rámci naší republiky. 
Ano, vracím se k slibům naší vládnou-
cí garnitury více ocenit lidi, kteří jsou v 
těchto situacích těmi nejpotřebnějšími a 
nasazují vlastní životy, ke slibům, které 
jaksi vyšuměly. Myslím, že je to ostuda, 
jak se jen slibuje a licituje! V této sou-
vislosti děkuji Michalu Vackovi, Lukáši 
Polákovi, Patriku Vlkovi a Danielu Pe-
routkovi, kteří se mezi prvními přihlásili 
na výzvu HZS Středočeského kraje a v 
neděli 22. září odjeli na pomoc povodní 
zasaženému Olomouckému kraji s vo-
zidlem CAS 24 MB Atego a potřebným 
vybavením. Tímto ovšem pomoc našeho 
města nekončí, zastupitelé rozhodnou 
na svém pravidelném zasedání o povod-
ní zasažené obci a finanční výši, kterou 
podpoříme tuto obec v těžké situaci. 

Zpět ale do našeho města. Ve Starém 
Rožmitále by s koncem měsíce měla 
být hotova rekonstrukce povrchu mezi 
hřbitovem a kostelem Povýšení svatého 
Kříže, kde starý asfalt nahradila žulová 

Úřední hodiny notáře 
Václava Štěrby v říjnu  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 2. a 23. října vždy od 
13 hodin. Na schůzce je možné se pře-
dem domluvit telefonicky na čísle 318 
620 005 nebo 774 419 790.           (red)

Moštárna v Rožmitále 
pod Třemšínem

Provoz v říjnu 2024

sobota: 5. 10., 12. 10., 
19. 10., 26. 10.

8:00 – 10:00
Informace na telefonních číslech: 

606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

Rybův Rožmitál 2025 

Rožmitálské stolní 
kalendáře zdarma 

Město Rožmitál p. Tř. připravilo 
pro své občany dárek v podobě 

stolního kalendáře na rok 2025. 
Výdej kalendářů zdarma pro trvale 
hlášené obyvatele Rožmitálu p. Tř. 

a příslušných osad probíhá 

do 31. října 2024 
v kanceláři MKS na adrese 

Náměstí 6 v Rožmitále p. Tř.

v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 

a v ostatních pracovních 
dnech od 8:00 do 14:00. 

Každá domácnost si může 
vyzvednout jeden kalendář. Prosíme 

o předložení dokladu totožnosti. 
Ke koupi jsou kalendáře 

v infocentru, v Podbrdském muzeu 
a v prodejně paní Blanky 
Pazderníkové na náměstí.

ˇ
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FESTIVAL JAKUBA JANA RYBY
Říjnové festivalové 
akce v Rožmitále

2. října od 14:30
Tvůrčí dílny a workshopy Martina Rudovského v Základ-
ní umělecké škole Jakuba Jana Ryby.

18. října od 19:00
Galakoncert Václava Hudečka a jeho hostů, instrumen-
tální hudba Jakuba Jana Ryby v galerii Podbrdského mu-
zea. Plné vstupné za 200,- Kč a zlevněné vstupné za 130,- 
Kč je ke koupi v pokladně Podbrdského muzea.

20. října od 19:30
Interaktivní beseda s četbou z vlastního deníku Jakuba 
Jana Ryby a poslechem hudby z nahrávek festivalového 
digitálního archivu k připomenutí Rybových narozenin v 
Rybově expozici. Vstupné je dobrovolné. 

27. října od 16:00
Koncert chrámové hudby v podání rožmitálského chrá-
mového sboru v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém Rož-
mitále. Vstupné je dobrovolné. 

Rožmitálský cyklokros
sobota 19. října 2024 

 

na Malém Obůru za sádkami
v Rožmitále pod Třemšínem

q.Start ve 14:00 (hlavní kategorie) + závody dětí od 10:00
q Start je možný na jakémkoliv kole (ne na elektrokole).
q Info a přihlášky: www.cyklo-rozmital.estranky.cz.
q.Přijďte si poměřit své síly na kole s ostatními, 
    nebo alespoň fandit. 

Šumavské pstruhování v Bláhově
Rožmitálští rybáři přijali v sobotu 24. srpna pozvání od Josefa 
Sovy na přátelské závody v chytání pstruhů konané v Bláhově 
na Šumavě. Dlouholeté vztahy s „největší šumavskou Sovou“ 
jsou založeny na spolupráci Rožmitálu pod Třemšínem s obcí 
Zdíkov a Horními Králováky. Dobré vztahy se přenesly i do ob-
lasti rybaření, a tak nemůžeme na těchto mezinárodních závo-
dech, které měly letos už 22. ročník, chybět. Popravdě řečeno, 
velmi se na ně těšíme. Mecenášem tohoto rybářského klání je 
samozřejmě exhejtman Horních Králováků Josef Sova. Spon-
zoruje, organizuje, vytváří dobrou náladu, jeho pochoutkový 
servis je super. Protože se naše dvojice rožmitálských rybářů 
pravidelně umisťuje „na bedně“, často i na stupni nejvyšším, 
nazývá nás Pepa Sova rožmitálským plundrkomandem.

V propozicích závodu je jedna z podmínek, ulovit v co nej-
kratší době 12 pstruhů. Jen naši musejí nachytat 13 pstruhů. 
To abychom to měli těžší a dali šanci i ostatním na čelní umís-
tění. Ani toto opatření ale nemohlo ohrozit naše borce. První 
místo obsadil Milan Pojer, který za 17 minut chytil stanove-
ných 13 pstruhů. Před druhým v pořadí měl náskok sedm 
minut, před třetím dokonce 11 minut. Druhým kritériem byla 
celková váha těchto pstruhů. I tady byl Milan úspěšný a s vá-
hou 5,15 kg obsadil 3. místo. Mirek Bouše se letos neumístil. 
Provázela ho smůla v podobě technických problémů na rybář-
ském náčiní. I přesto byl s akcí u pěkného rybníčku spoko-
jený. Počasí nám přálo, a tak jsme prožili v krásné šumavské 
přírodě kouzelné odpoledne.

Velké poděkování patří zejména hlavnímu organizátorovi 
těchto mezinárodních rybářských závodů Josefu Sovovi, rov-
něž i všem zúčastněným za přátelskou a velmi kamarádskou 
atmosféru. Odpoledne strávené na Šumavě určitě zůstane 
všem dlouho v paměti.                               Miloslav Maroušek

Při tradičních rybářských závodech na rybníku v Bláhově 
na Šumavě vše probíhalo v léty osvědčeném stylu – zá-
vodníci vytahovali z vody jednu rybu za druhou, publikum 
fandilo a hlavně se všichni dobře bavili. Po zaznění vý-
střelu ukončujícího závodění přednesl Míla Maroušek za 
rybáře z Rožmitálu pod Třemšínem veršované poděkování 
Josefu Sovovi. Pak následovalo vyhlášení vítězů a předání 
darů. Dostalo se opravdu na každého. Ulovilo se celkem 
106 pstruhů.                                 Foto: archiv účastníků

V sobotu 7. září se na zámku v Rožmitále pod Třemšínem 
konala Divadelní sobota. Dopoledne se děti potěšily nejen po-
hádkou O Zlatovlásce, ale k jejich velké radosti si na lout-
ky mohly také sáhnout a pokusit se je oživit. Popovídaly si s 
hercem Jakubem Plzákem, který za nimi přijel s Divadélkem 
Šneček. Večerní představení na motivy Molièrova životopisu 
- Komediant a král - pražského Divadla Merlot bylo věnová-
no dospělému publiku, které se hercům odvděčilo potleskem 
vestoje.                    Martin Chmátal, Rožmitálský zámek z. s. 

Divadelní sobota na zámku
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

20. 9. – 13. 10. V galerii Podbrdského 
muzea je instalována výstava prací 
žáků Základní školy Jakuba Jana 
Ryby v Rožmitále pod Třemšínem. 
Vstupné je dobrovolné.
2. 10. V rámci 7. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se budou v Základ-
ní umělecké škole Jakuba Jana Ryby 
konat od 14:30 tvůrčí dílny a work-
shopy Martina Rudovského.  
5. 10. Krajské sdružení hasičů Středo-
českého kraje, Město Rožmitál p. Tř. a 
HZS Středočeského kraje zvou na dru-
hý ročník krajské soutěže jednotek 
SDH obcí Středočeského kraje ve vy-
prošťování u dopravních nehod. Akce 
se bude konat od 8:00 na parkovišti u 
autobusového nádraží v Rožmitále.
5. 10. V areálu bývalých vojenských 
kasáren v Rožmitále pod Třemšínem se 
bude konat od 10:00 Brdská orientač-
ní automobilová soutěž, kterou pořá-
dá Klub vojenské a historické techniky 
Západní pobřeží. Soutěž je určena pro 
běžné osobní automobily a hlavně pro 
všechny, kteří si chtějí užít spoustu zá-
bavy. Startovné je 300,- Kč, jídlo a pití 
bude zajištěno. Nezávazné rezervace se 
přijímají na čísle 724 235 562 a více 
informací naleznou zájemci na webu 
www.zapadnipobrezi.websnadno.cz. 
8. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový český do-
kument Janžurka, který odhaluje 
nejdůležitější chvíle v profesním i sou-
kromém životním příběhu herečky Ivy 
Janžurové. Vstupné je 140,- Kč. 
10. 10. Rožmitálská knihovna zve na 
cestovatelskou besedu s Liborem 
Drahoňovským, který tentokrát zá-
jemce zavede k přehradní nádrži Lipno, 
rozlohou největšímu vodnímu gigantu 
u nás a do jeho okolí. Beseda začíná v 
17:30 a vstupné je dobrovolné. 
11. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 český film Ameri-
kánka, příběh o holce, která přestala 
utíkat. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 140,- Kč. 
12. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americký animo-
vaný film Rozzum v divočině. Robot 
Rozzum v něm ztroskotá na neobyd-
leném ostrově, kde si musí vybudovat 
vztahy s ostrovními zvířecími obyvateli. 
Vstupné je 140,- Kč. 
15. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 norské drama Až 
na věky. Ve vztahu Sigmunda a Marie 
přichází po letech manželství vážná 
krize a Marie musí čelit svým největším 
obavám. Film s titulky je přístupný od 
12 let, vstupné je 120,- Kč. 

18. 10. V rámci 7. ročníku Festivalu 
Jakuba Jana Ryby se bude konat v 
galerii Podbrdského muzea galakon-
cert rožmitálského rodáka, houslo-
vého virtuosa Václava Hudečka a 
jeho hostů. Koncert se uskuteční od 
19:00. Plné vstupné v ceně 200,- Kč 
a zlevněné vstupné v ceně 130,- Kč je 
možné zakoupit v pokladně Podbrdské-
ho muzea. 
19. 10. Místní i přespolní nadšen-
ci cyklistiky se sejdou na 6. ročníku 
amatérského cyklistického závodu 
Rožmitálský cyklokros. Bude se ko-
nat v okrajové části města Rožmitál pod 
Třemšínem na Malém Obůru za sádka-
mi. Závody dětí proběhnou dopoledne a 
jsou vypsány kategorie dívek a chlapců, 
od těch nejmenších – odrážedel, až po 
kadetky/kadety. Navíc všichni předem 
přihlášení účastníci do 18 let budou 
mít startovné zdarma. Hlavní katego-
rie dospělých odstartuje ve 14 hodin. 
Délka závodu bude úměrná jednotli-
vým věkovým kategoriím závodníků a 
závodnic. Přihlášky a všechny potřebné 
informace jsou na webu www.cyklo-
rozmital.estranky.cz nebo na facebooku 
Rožmitálský cyklokros.
 

19. 10. – 23. 11. Galerie ve dvoře 
CESTA zve na výstavu Tvorba (mého) 
životního prostoru, kterou je mož-
né navštívit ve Stodole Podbrdského 
muzea od úterý do neděle vždy od 9:00 
do 12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné 
je dobrovolné, součástí výstavy budou 
doprovodné akce. Další informace mo-
hou zájemci získat na e-mailu lanska@
volny.cz nebo na telefonním čísle 602 
866 434. 
20. 10. V kostele Povýšení sv. Kříže se 
bude konat od 16:00 koncert k výročí 
narození Jakuba Jana Ryby. Základ-
ní umělecká škola J. J. Ryby na něj zve 
širokou veřejnost. 
20. 10. V expozici Jakuba Jana Ryby 
v Podbrdském muzeu se bude konat 
v rámci 7. ročníku Festivalu Jakuba 
Jana Ryby od 19:30 narozeninová be-

seda s poslechem z Rybova digitál-
ního archivu. Na interaktivní besedu s 
četbou z vlastního deníku Jakuba Jana 
Ryby a poslechem hudby z nahrávek 
festivalového digitálního archivu k 
připomenutí Rybových narozenin je 
vstupné dobrovolné. 
20. 10. V den modliteb za misie bude 
při mši svaté ve všech kostelech sbírka 
na podporu misií. Ve Starém Rožmitále 
bude kromě kostelní sbírky již tradiční 
Misijní bazárek. Na faru před boho-
službou mohou lidé donést z domova 
nadbytečné, ale hodnotné a použitelné 
věci, které by se mohly někomu hodit. 
Po mši svaté se fara otevře a zájemci, 
kterým se něco bude líbit, věc sami 
ohodnotí a příspěvek se přidá k misijní 
sbírce. Sbírka bude odeslána na Papež-
ské misijní dílo, tedy celosvětově věřící 
přispějí na projekty Misijního díla. 
22. 10. Kino Rožmitál pod Třemší-
nem promítne od 19:00 novou českou 
komedii režiséra Jana Hřebejka 
Výjimečný stav s Ondřejem Vetchým, 
Tatianou Dykovou, Jordanem Hajem 
a dalšími. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 150,- Kč. 
25. 10. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Poklad o hledání legendárního 
zlatého pokladu, ale také o lásce. Ve 
filmu se představí Veronika Khek Ku-
bařová, Jiří Langmajer a další. Vstupné 
je 150,- Kč. 
25. 10. V Základní umělecké škole 
Jakuba Jana Ryby se bude konat od 
16:00 do 18:00 podzimní tvoření, kdy 
si budou moci zájemci vyrobit jedno-
duchou keramiku pro začátečníky s 
Lucií Královou. Akce se koná v rám-
ci putovního tvoření na Podbrdsku, 
které připravila Místní akční skupina 
Podbrdsko. Registrace na kurz je nutná 
předem na telefonním čísle 601 500 
473 nebo e-mailem na opz@maspod-
brdsko.cz.
26. 10. František Nedvěd ml., prvoro-
zený syn Františka Nedvěda se rozhodl 
oslavit své narozeniny koncerty v ČR 
a na Slovensku ve městech Brno, Skali-
ca, Praha a Plzeň. Jediným z menších 
měst, kde si s ním mohou jeho poslu-
chači připomenout významné život-
ní jubileum při koncertu nazvaném 
Nedvědovská „50“, je Rožmitál pod 
Třemšínem.  Můžete se těšit na speci-
ální výběr největších hitů od Nedvědů 
a mix country písní v podání Františka 
Nedvěda. Koncert se bude konat ve 
Společenském centru v Rožmitále pod 
Třemšínem od 18:00. Vstupné je 350,- 
Kč. Vstupenky předprodává Městské 
kulturní středisko Rožmitál p. Tř. K za-
koupení jsou také on-line v síti Ticket-
stream.            Pokračování na straně 6

Vstupenky na koncert Václava Hu-
dečka, který se bude konat 18. října v 
galerii Podbrdského muzea, jsou k do-
stání v pokladně muzea. Foto: archiv
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Kalendář kulturních a sportovních akcí

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

27. 10. Ve farním kostele Povýšení 
sv. Kříže ve Starém Rožmitále se bude 
konat 27. října od 16:00 koncert 
chrámové hudby, na kterém zazní díla 
Jakuba Jana Ryby a dalších. Vystoupí 
rožmitálský chrámový sbor s regens-
chorim Hubertem Hoyerem. Vstupné 
na koncert je dobrovolné. 
7. 11. V Podbrdském muzeu začne v 
17:00 slavnostní vernisáží výstava 
Fenomén zalánská madona. Výstava 
potrvá do 26. ledna. Více informací na-
jdete na www.podbrdskemuzeum.cz.

Hvožďany
4. 10. Kulturní komise při OZ ve 
Hvožďanech zve na tradiční podzimní 
Drakiádu na Hůrce. Bude se konat od 
16:00 a děti se mohou těšit na soutěž 
draků, opékání špekáčků a spoustu 
zábavy. 
10. 10. Obec Hvožďany a Spolek Bene-
še z Blíživy srdečně zvou na přednáš-
ku Mgr. Martiny Machové Štikové 
Deník ruského legionáře. Přednáška 
se koná od 17:00 v Klubovém centru ve 
Hvožďanech. 
18. 10. V Klubovém centru ve Hvožďa-
nech se bude konat od 16:00 do 18:00 
podzimní tvoření, kdy si budou moci 
zájemci vyrobit věnce a dekorace na 
dveře s Lucií Holeček Hoblovou. Akce 
se koná v rámci putovního tvoření 
na Podbrdsku, které připravila MAS 
Podbrdsko. Registrace na kurz je nutná 
předem na telefonním čísle 601 500 
473 nebo e-mailem na opz@maspod-
brdsko.cz.

19. 10. Myslivecký spolek Javory 
Hvožďany pořádá od 20:30 tradiční 
Mysliveckou posvícenskou zábavu. 
Bude se konat v Kulturním domě ve 
Hvožďanech. K tanci a poslechu zahra-
je oblíbená skupina Asfalt. Připravena 
bude bohatá zvěřinová tombola a další 
hodnotné ceny. Vstupné je 150,- Kč. 
23. 10. Kulturní komise při OZ ve 
Hvožďanech zve na podzimní barevné 
Dýňobraní. Bude se konat od 16:00 
v Klubovém centru Hvožďany. Příchozí 
se mohou těšit na soutěž o nejkrásnější 
dýni, netradiční dýňové občerstvení a 
tvořivou dílničku pro děti. S sebou je 
třeba přinést dýni a nožík. 
26. 10. Všichni milovníci hezké české 
písničky jsou zváni na 25. ročník 
festivalu heligónkářů Třemšínská 
heligonka 2024. Bude se konat v 
Kulturním domě ve Hvožďanech od 
15:00. Předprodej vstupenek probíhá v 
pokladně Obecního úřadu ve Hvožďa-

nech, kde je také možné zajistit rezer-
vaci na telefonním čísle 318 696 227.

Vacíkov
26. 10. U pomníku Na Dědku se bude 
konat od 10:00 pietní akt k 80. výročí 
tragické události, která se v těchto 
místech odehrála, a k uctění památky 
obětí protifašistického odboje za druhé 
světové války. 

Hudčice
19. 10. Sbor dobrovolných hasičů 
Hudčice srdečně zve na posvícenskou 
zábavu do pohostinství U Bartůňků. 
Od 20:00 tu bude hrát kapela Humus.

Pročevily
2. 11. V kostele svaté Barbory v Proče-
vilech odehraje soubor ANSUV medita-
tivní objektové představení Návštěva 
u malé smrti. Hraje se ve 22:00 a ve 
23:00 vždy a pouze pro 10 diváků. 
Rezervace vstupenek probíhá e-mailem 
na adrese josefpekarek11@seznam.cz 
nebo na telefonním čísle 606 273 165. 
Doporučené vstupné je 100,- Kč.

Vševily
19. 10. Ve Vševilech bude Havelské 
posvícení. Tento den se uskuteční v 
rámci posvícení od 15:00 na pastvinách 
u lesa drakiáda, od 18:00 proběhne 
v Pupu soutěž o nejkrásnější křehoti-
nu a v 19:00 začne taneční zábava se 
skupinou NHS a dojde k vyhodnocení 
soutěže.  

Na exkurzi po historických krovech na Plzeňsku a Rožmitálsku se v září vyda-
la skupina památkářů, profesorů univerzit a dalších odborníků z celé repub-
liky i ze Slovenska. V Rožmitále navštívili půdy obou kostelů a úspěšný den 
korunovali návštěvou Cvokařského muzea. Vždyť krováky, tesařské hřeby a 
vůbec hřebíky dříve patřily mezi tradiční - kromě cvoků do bot - ruční výrob-
ky cvokařů.  Jak je vidno z jejich rozzářených tváří, v muzeu strávili nanejvýš 
zajímavou hodinku.                                                      Foto: Jindřich Jirásek

Exkurze po historických krovech v Rožmitále VÝZVA 
pro držitele psů
Městský úřad v Rožmitále 

pod Třemšínem (dále „správce 
poplatku“) dle ustanovení § 14 

a odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích a v souladu 

Obecně závaznou vyhláškou 
města č. 3/2023 o místním 

poplatku ze psů 
vyzývá všechny držitele psů 

ke splnění ohlašovací povinnosti, 
spočívající v podání ohlášení 
správci poplatku. Držitelem 

je pro účely tohoto poplatku osoba, 
která je trvale hlášena nebo 

má sídlo na území města nebo 
v částech města 

Rožmitálu pod Třemšínem. 

Pětadvacátý ročník festivalu heligón-
kářů Třemšínská heligónka 2024 za-
vítá 26. října do Kulturního domu ve 
Hvožďanech.                  Foto: archiv 
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Tvorba (mého) životního prostoru
Galerie ve dvoře CESTA zve na výstavu Tvorba (mého) ži-
votního prostoru, doplněnou stejnojmennými pracemi ab-
solventů STUDIA CESTA 2024, kterou můžete navštívit ve 
Stodole Podbrdského muzea od 19. října do 23. listopadu 
2024 vždy od úterý do neděle od 9 do 12 a od 13 do 16 
hodin. Součástí výstavy budou doprovodné akce:

q přednáška Živá krajina – prostor našeho života, 24. 10. 
v 17 hodin. Místo konání bude upřesněno přihlášeným 
zájemcům.

q vycházka Místa síly městské krajiny Rožmitálu p Tř, 27. 
10., 10-16 hodin. Sraz ve Stodole Podbrdského muzea.

q přednáška Krajinný systém Třemšínský drak, 15. 11. 
v 17 hodin. Místo konání bude upřesněno přihlášeným 
zájemcům.
 

q vycházka Za srdcem Třemšínského draka, 16. 11., 10-
16 hodin. Sraz ve Stodole Podbrdského muzea.

Lektor: autor a geomant Jan Tajboš, www.jantajbos.cz
Informace a přihlášky: Eva Lánská, e-mail: lanska@volny.

cz, tel.: 602 866 434. Vstupné je dobrovolné. 

Svět kostiček přilákal 
přes pět tisíc návštěvníků
Letošní letní interaktivní 
výstava si získala srdce 
mnoha návštěvníků Pod-
brdského muzea. Děti z 
místních mateřinek i zá-
kladní školy si přišly po-
hrát a načerpat inspiraci 
ještě s počátkem školního 
roku, těsně před ukonče-
ním výstavy. Na výstavu 
zavítalo od 14. června do 15. září více než 5250 návštěvníků, 
což je o tisíc více, než na populární výstavu „Fenomén Igrá-
ček“ v roce 2015. Výrazně přeskočila i návštěvnost výstavy 
se stavebnicemi Merkur z roku 2017, kterou navštívilo 3 621 
lidí. Výstava byla připravena Podbrdským muzeem ve spo-
lupráci s Ing. arch. Petrem Šimrem, za kterým stojí projekt 
putovní výstavy Svět kostiček® a bratry Vrchotovými, kteří 
ztvárnili regionální zajímavosti z LEGO kostek. Věříme, že si 
všichni s kostičkami užili mnoho zábavy a těšíme se na další 
shledání, třeba hned na výstavě prací žáků základní školy v 
Rožmitále, která trvá do 13. října 2024.                          (pm)

Muzeum předprodává vstupenky 
na koncert Václava Hudečka

Na pokladně Podbrdského muzea je možné rezervovat a 
zakoupit vstupenky na galakoncert Václava Hudečka a 
jeho hostů konaný v rámci Festivalu J. J. Ryby. Koncert 
se bude konat 18. října od 19:00 v galerii muzea.     (pm) 

Vzpomínka na R. R. Hofmeistera
Před devadesáti lety od nás odešel významný rodák, spisovatel 
Rudolf Richard Hofmeister. Jeho život a dílo jsou úzce spjaty 
s naším městem a okolím. Byl nejen průkopníkem literatury 
s pravěkou tematikou, ale také zapáleným badatelem místní 
historie. Své poznatky a lásku k rodnému kraji promítal do 
svých děl, která dodnes slouží jako cenný zdroj informací o 
historii Rožmitálska.

Hofmeister, původně rukavičkář, se svou vášní pro historii a 
literaturu stal jedním z nejvýznamnějších autorů zabývajících 
se naším regionem. Jeho knihy a články, zejména ty věnované 
místní historii, jsou pokladnicí informací, které nám pomáha-
jí lépe porozumět minulosti. Díky němu můžeme nahlédnout 
do života našich předků, dozvědět se o zvycích, tradicích a 
událostech, které formovaly náš region. 

Neméně pozoruhodné jsou též jeho knihy o pravěku. Přesto-
že v průběhu 20. století nedosáhly takové popularity jako díla 
jeho o deset let mladšího současníka Eduarda Štorcha, své 
čtenáře najdou i dnes. To, že je Rudolf Richard Hofmeister i v 
21. století stále aktuální, dokládají mimo jiné celkem nedávno 
vzniklá díla místních umělců: kniha Rudolf Richard Hofmeis-
ter Jindřicha Jiráska a stejnojmenný hraný dokument režisé-
ra Tomáše Belky.

Neváhejte a objevte i vy svět, který nám Rudolf Richard Hof-
meister zanechal. Jeho dílo je pořád čtivé a má co nabídnout i 
dnešním čtenářům.                                                         (pm)

Vánoční jarmark v Rožmitále
je otevřený novým prodejcům
Vánoční jarmark lidových řemesel v Rožmitále pod Třem-
šínem se letos uskuteční již 30. listopadu. Prodejci se 
mohou přihlásit Janě Šimkové na telefonním čísle 311 
249 261 nebo e-mailu js@podbrdskemuzeum.cz.      (pm)

Fenomén zalánská madona se blíží
Na začátku listopadu bude 
zahájena dlouho očekáva-
ná výstava Fenomén za-
lánská madona, které v 
průběhu léta předcházel 
doprovodný program - 
řezbářský kurz, zakonče-
ný poutí na Svatou Horu 
u Příbrami. Počátkem září 
měly madony svou výstav-
ní předpremiéru na vele-
trhu Sběratel v Praze, kde 
propagovaly nadcházející 
výstavu. Na vernisáž se 
můžete těšit 7. listopadu 
2024 v galerii Podbrdské-
ho muzea.                 (pm)
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Vzpomínky

Poděkování
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Radostné chvíle

Dne 29. srpna 2024 se narodila další 
občanka Nesvačil, Berenika Bilenko. 
Přejeme jí do života hodně zdraví a štěs-
tí.                Rodina Dolejšova a Bilenko

Čas nemilosrdně plyne, 
vzpomínky zůstávají. Dne 
6. září 2024 uplynul jeden 
smutný rok od úmrtí naše-
ho milovaného tatínka, dě-
dečka a pradědečka, pana 

Františka Jakoubka z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Dne 6. října si připomene-
me jeho nedožité 80. narozeniny. I když 
už není mezi námi, vzpomínky na něj 
zůstávají navždy v našich srdcích. S lás-
kou vzpomíná syn Vlastimil s rodinou.

Dne 3. října 2024 uply-
nou tři roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustil man-
žel, tatínek a dědeček, pan  
Miloslav Jandáček z Vě-
šína. Kdo s Tebou žil a ke 

komu jsi patřil, ten jediný poznal, co na-
vždy ztratil. Byl jsi plný života, Tvá mysl 
plná snění a nikdo z nás se nenadál, jak 
rychle se vše změní. Nikdy na Tebe ne-
zapomenou manželka Jarka, syn Mirek 
s rodinou a syn Roman s vnučkou Mar-
celkou.

Tato svíce ať dnes hoří jen 
pro Tebe, já posílám tichou 
vzpomínku do nebe. Na 
krásné chvíle, teplo Tvých 
dlaní, laskavé oči. Jsi stá-
le se mnou, navždy v mém 

srdci. Dne 23. října 2024 uplyne šest 
let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
paní Marie Žebrakovská z Nepomuku. 
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
syn Roman s rodinou a dcera Monika s 
dětmi. 

Vzpomínku tichou chceme 
Ti dát, aby každý vzpomněl, 
kdo měl Tě rád. Dne 18. 
října 2024 uplyne 21 let, 
kdy nás navždy opustil pan 
Alois Jedlička ze Starého 

Rožmitálu. S láskou vzpomínají vnuk 
Pavel a vnučka Lenka s rodinou. 

Čas utíká a nevrátí, co vzal, jen láska, 
úcta a vzpomínky zůstávají dál. Dne 14. 
září 2024 uplynulo 25 let od úmrtí pana 
Jaroslava Kapouna z Hutí pod Třem-
šínem. Přidáváme také vzpomínku na 
jeho rodiče Marii a Jaroslava Kapouno-
vy z Hutí pod Třemšínem a jeho sestru 
Janu. Kdo jste je znali, vzpomeňte, pro-
sím, s námi. Rodina Kapounova 

Jsou bolesti, na které není 
lék, jsou rozhodnutí, která 
nevrátíš zpět, jsou vzpo-
mínky, které nikdy nevy-
mažeš, jsou lidé, na kte-
ré nikdy nezapomeneš. 

Dne 4. října 2024 uplyne rok, kdy se 
nám domů nevrátil náš nejdražší Jan  
Königsmark z Roželova. V srpnu by 
oslavil 30. narozeniny. Byl jsi ten nej-
lepší syn, bráška, vnuk, synovec a ka-
marád, snad tam nahoře víš, že v na-
šich srdcích zůstáváš napořád. S láskou 
vzpomínají maminka s Láďou, Lucka, 
Angie a Cassie, děda, babi, Čížkovi, 
Trefných a všichni další, kterým chybíš. 
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Dne 12. října 2024 by oslavila naše dce-
ra, sestra a vnučka Veronika Milcová 
35. narozeniny. Kdo jste ji znal, věnujte 
jí tichou vzpomínku.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpomí-
ná dál. Dne 19. října 2024 
uplyne pět smutných let, 
kdy nás navždy opustil pan 
Antonín Novotný z Rož-

mitálu pod Třemšínem. S láskou stále 
vzpomínají družka Marie s rodinou.

Dne 31. října uplyne již sedm let, co nám 
navždy odešel náš milovaný a nenahra-
ditelný manžel, tatínek a dědeček, pan 
Antonín Šámal. S láskou a úctou vzpo-
mínají manželka Zdeňka, dcery Klára a 
Tereza s rodinami. Děkujeme všem za 
tichou vzpomínku.

Ta Tvoje ztráta stále bolí, že ani čas ji ni-
kdy nezahojí. Za předobré srdce na svě-
tě náhrady není, proto je tolik bolestné 
a těžké bez Tebe žít. Dne 19. října 2024 
by se dožil 91 let pan František Trčka z 
Bezděkova. S úctou a láskou stále vzpo-
míná dcera Alena s rodinou a ostatní 
příbuzní. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází. Jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází, s láskou na 
ně vzpomenem. Dne 13. 
října 2024 uplyne sedm 

let od chvíle, kdy náš nejdražší Luboš  
Vondrášek odešel za svým synem. S 
láskou Renata, Péťa, Andy, Kubíček, 
Matýsek, Ivana a všichni, kterým tak 
moc chybí.

Po krátkých cestách cho-
dili jsme spolu, na dale-
kou odešel jsi sám. Největší 
bolest je, když vám někdo 
strašně chybí, nemůžete ho 
obejmout, vidět ani slyšet, 

ale máte ho navždy ve svém srdci. Nikdo 
neví, jak bolí ztráta. To pochopíte, až 
když ztratíte někoho, koho jste měli rádi 
víc než sebe. Dne 12. října 2024 uplynou 
již dva smutné roky, kdy od nás odešel 
pan Miloš Vošahlík z Vacíkova. Drahý a 
milovaný Miloši, tatínku, dědečku a ka-
maráde, nikdy na Tebe nezapomeneme. 
Vzpomínají Marie, Šárka, David, Miloš, 
Nora, Ernýsek a Fríduška. 

Velmi si vážíme vaší ochoty 
pomoci druhým v nouzi

Vážení spoluobčané a přátelé, jménem Zmrzliny z Rožmíku a Skautu Rožmitál 
srdečně děkujeme vám všem, kteří jste se jakkoliv zapojili do sbírky pro lidi 
zasažené letošní povodní. Chtěli bychom vás informovat, že z darovaných fi-
nančních prostředků byla například obci Vidnava zakoupena a předána jako 
dar velká elektrocentrála. Dále byly pořízeny například dva vysokotlaké čističe 
a profesionální vysoušeč zdiva pro Křesťanskou společnost Jeseník. Veškeré 
ostatní materiální a potravinové zásoby byly osobně předány v zasažené oblasti 
do rukou místních koordinátorů, kteří je přerozdělili potřebným. Velmi si váží-
me vaší ochoty pomoci v nouzi druhým. Děkujeme také skvělému týmu z řad 
našich rodin a přátel!                       Jana Popieluchová a Gabriela Melicharová 
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S hlubokým zármutkem oznamuje-
me úmrtí našeho tatínka, dědečka, 
pradědečka, tchána, strýce a švag-
ra, pana Bohumila Svatoně ze Sta-
rého Rožmitálu. Zemřel po dlouhé 
nemoci 28. 8. 2024 ve věku nedo-
žitých 91 let, děkujeme za tichou 
vzpomínku.               Syn s rodinou 

Smuteční  
oznámení

Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

19. října 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

23. srpna 2024
Zalány – louka u hasičské zbrojnice

Martin Štván, Rožmitál p. Tř. 
a Nikola Pokorná, Praha

24. srpna 2024
nádvoří Zámku Rožmitál
Jan Strmiska, Obecnice 

a Veronika Minaříková, Třebsko

7. září 2024 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Jan Eichelman, Březnice 
a Žaneta Opavová, Březnice

7. září 2024
Zámek Rožmitál 

Oldřich Suldovský, Smetanova Lhota 
a Martina Dobešová, Rožmitál p. Tř.

14. září 2024
kostel svatého Jana Nepomuckého

Norbert Zadák, Praha 
a Anna Klára Pospíšilová, Hronov

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Kontakt na redakci
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz  
telefon: 723 722 223, 318 665 339

Myslivecko-rybářská slavnost

V Rožmitále pod Třemšínem se konala 
v sobotu 21. září tradiční Myslivecko-
rybářská slavnost spojená s výlovem 
Sadoňského rybníka. Svatý Hubert se 
svatým Petrem měli po předchozích 
deštivých a větrných dnech asi hodně 
práce, aby zařídili tak krásné a sluneč-
né počasí, které letošní ročník této oblí-
bené akce doprovázelo.

Na programu slavnosti byl tradiční 
výlov Sadoňského rybníka, dále mysli-
vecké troubení, soutěže pro děti, ukázky 
práce sokolníka, prodej rybích a zvěři-
nových specialit, klobás a sladkého pe-
čiva, na břehu rybníka se prodávaly živé 
ryby, nechyběla prezentace produktů a 
práce včelařů, ukázky rybářsko-mysli-
veckých tradic, lesní pedagogika a svoji 
práci představili také rožmitálští chova-

telé. Od 10 do 16 hodin hrál oblíbený 
dechový orchestr Rožmitálská Venko-
vanka. Součástí Myslivecko-rybářské 
slavnosti bylo také tradiční pasování na 
rybáře. Této pocty se letos dostalo Jaku-
bu Pazderníkovi. Slavnosti v Rožmitále 
se zúčastnila řada vzácných hostů a lidé 
si krásný den v rožmitálském sportov-
ně-rekreačním areálu příjemně užili.

Akci pořádalo Město Rožmitál p. Tř. ve 
spolupráci s firmou Kaiser s. r. o., Čes-
kým rybářským svazem – MO Rožmitál 
p. Tř. a Středočeským územním svazem, 
Mysliveckým spolkem Rožmitál p. Tř., 
Českým svazem včelařů – ZO Rožmitál 
p. Tř. a Českým svazem chovatelů - ZO 
Rožmitál p. Tř. Poděkování za úspěšný 
průběh akce patří všem, kteří se na její 
přípravě a realizaci podíleli.              (fž)

Více snímků ze slavnosti najdete na www.rozmitalptr.cz. Foto: František Žán
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqPohádková bojovka - 2. až 30. 10. 
odpoledne v otevírací době dětského 
oddělení - Máme pro vás připravenou 
šifrovací hru, zaměřenou na pohádkové 
postavy. Za správné vyluštění tajenky 
získáte malou odměnu. 
qqVýtvarná dílna - 2. a 7. 10. odpo-
ledne - Podzim je ideální čas na výrobky 
z přírodních materiálů, na procházce si 
můžete nasbírat kaštany, žaludy a lis-
ty, které si můžete přinést do knihovny. 
Společně zkusíme vytvořit všelijaká zví-
řata i pohádkové postavy.
qqOdpolední čtení - 14. a 23. 10. 
odpoledne - Akce pro děti, které rády 
poslouchají pohádky. Knihu, kterou si 
budeme číst, si mohou zájemci vybrat 
podle svých oblíbených pohádkových 
hrdinů.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-

domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 30. 10. 

Výstavy
qqCelý říjen bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Říjnová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit zajímavé 
knihy osobností, které mají v říjnu výro-
čí nebo knihy, které byly oceněny.

Akce pro školy
qqStaré pověsti české – MŠ Rožmitál
qqVíly a skřítci – MŠ Rožmitál 
qqSvět zvířat – MŠ Věšín
qqStaré pověsti české – ZŠ Věšín
qqPodzim – družina Spec. ZŠ 

Říjnové akce v dětském oddělení

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Ve čtvrtek 10. října od 17:30 vás zve-
me do rožmitálské knihovny na setkání 
s oblíbeným cestovatelem a vypravěčem 
Liborem Drahoňovským. Zavítáte s ním 
k přehradní nádrži Lipno, rozlohou nej-
většímu vodnímu gigantu u nás, a do 
jeho okolí. Spatříte působivé výhledy do 
malebné krajiny, skalní útvary, kamen-
né moře, nejkrásnější úseky Schwar-
zenberského kanálu, klášter ve Vyšším 
Brodě, Vítkův kámen, malebná městeč-
ka a mnohá jiná zajímavá místa na čes-
ké i rakouské straně regionu. 

Dozvíte se také poutavým způsobem 
zajímavé informace z historie regionu. 
Zastavíte se u významných technických 
památek, u dochovaných železničních 

Beseda s Liborem Drahoňovským Lipno a okolí, krajina tří tváří 

TÝDEN KNIHOVEN
7. – 13. října 2024

 

letošní motto: Životem s knihou

Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků ČR pořádá již 28. ročník 
celostátní akce na podporu četby a 
knihoven. Rožmitálská knihovna se se 
svými aktivitami připojuje k celostát-
ní akci na podporu knih a čtenářství. 

REGISTRACE NOVÝCH ČTENÁŘŮ 
NA ROK ZDARMA 

Od 7. do 13. října budeme registrovat 
nové čtenáře na rok zdarma. 

Rande naslepo s knihou
qqVyberte si naslepo knihu – zabalenou 
tak, že si nebudete moct přečíst, o čem 
je. Třeba se otevřete novým žánrům a 
sáhnete příště po knize, které byste si 
ani nevšimli. 

Nahlédnutí do kroniky knihovny
qqPo celý týden od 7. do 13. 10. u nás 
můžete nahlédnout do kroniky knihov-
ny. Kronika bude k nahlédnutí pouze 
prezenčně v dospělém oddělení. 

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte do dospělého odděle-

ní a vyplňte anketu. Můžete tak pomoci 
ostatním čtenářům objevit nové autory 
a knihy. Odpovědi jsou vylepené v Knize 
knih.

Výstavy
qqCelý říjen bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“, „Říjnové 
výročí“ a „Říjnové významné dny“. Dále 
pokračuje i výstava na téma „Detek-
tivky“, „Komiksy“ a „Podle skutečných 
událostí“.  

Pro nadšence do křížovek
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si může-
te po celý rok odnášet. Najdete je u ce-
loroční „burzy knih“ hned za dveřmi při 
vstupu do knihovny.

Říjnové akce v dospělém oddělení

Týden turistických 
informačních center

Týden turistických infor-
mačních center se koná při 
Světovém dni rozvoje infor-
mací, který vyhlásilo OSN 

v roce 1972 a připadá na 24. října. 
Rožmitálské „íčko“ se i letos k akci 
připojí, a to ve dnech 24. – 30. října. 
Přijďte se podívat do rožmitálského 
infocentra, i když zrovna žádnou in-
formaci nepotřebujete. Můžete získat 
propagační materiály, čeká vás drob-
né občerstvení, posezení u kávy a 
možná se dočkáte i nějakého překva-
pení.                                Petr Jarosil

Virtuální univerzita 
třetího věku v říjnu

Naše stromy –   3. října 2024
České dějiny – 10. října 2024
Naše stromy – 17. října 2024
České dějiny – 24. října 2024
Naše stromy – 31. října 2024

náspů a mostů bývalé nejstarší železni-
ce na evropském kontinentu, tzv. koň-
ky, spojující České Budějovice s Lincem, 
dále u pozůstatků vodní elektrárny Spi-
ro, v době svého založení roku 1906 
bezkonkurenčně největší v Rakousku-
Uhersku, a v neposlední řadě u samot-
né přehradní nádrže Lipno. 

Neopominete ani zaniklé vsi, které 
byly po druhé světové válce vysídleny a 
záměrně zničeny v souvislosti s vytvo-
řením zakázaného hraničního pásma. 
Cestovatelskou besedu Libora Draho-
ňovského doprovází spousta krásných 
fotografií i cestovatelských zážitků. 
Vstupné na akci je už tradičně dobro-
volné.                                  Petr Jarosil
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Knihovna pořádala Noc literatury
Ve středu 18. září se v rožmitálské knihovně konala Noc litera-
tury. Tuto akci od roku 2006 pořádají Česká centra ve spolu-
práci s EUNIC (Sdružení evropských národních kulturních in-
stitutů), zahraničními ambasádami v Česku, nakladatelstvím 
Labyrint a Zastoupením Evropské komise. Noc literatury je 
spojená s předčítáním úryvků ze současné evropské literatury. 
„Letos knihovna pojala tuto akci jako procházku po Rožmitále 
a k evropské literatuře přidala i literaturu regionální. Věřím, 
že všem zúčastněným se akce líbila a uvidíme se znovu příští 
rok. Poděkování za předčítání úryvků patří paní Štroblové, 
Palivcové, Švehlové a panu Marouškovi,“ uvedl za knihovnu 
její vedoucí Ing. Petr Jarosil.                                           (red)

Září v duchu soutěží a setkání
Počasí v září si s námi pořádně pohrálo. Začátek měsíce nás 
navnadil tím, že léto bude ještě chvíli pokračovat a najednou 
jsme tu měli počasí jako na počátku zimy. Chtěli jsme usku-
tečnit ještě několik výletů, které jsme nestihli v tropických 
vedrech o prázdninách. Bohužel jsme stihli výlet pouze jeden, 
než se počasí pokazilo. 

Skupina našich klientů se vypravila do Blatné. Navštívili 
zámecký park, kam se všichni těšili hlavně na přítulné daň-
ky. Další z akcí, kterou absolvovaly tři z našich klientek za 
doprovodu aktivizační pracovnice, byla účast na Sportovních 
hrách pořádaných Domovem seniorů Dobříš. Našemu týmu 
se podařilo obsadit krásné třetí místo. 

Ve čtvrtek 19. září se naši klienti zúčastnili akce, kterou 
každoročně pořádá Domov seniorů Hostomice – Zátor. Dříve 
se setkání s názvem „Tančíme pro radost“ konalo na hradě 
Točník. Nyní se již poněkolikáté scházejí senioři v prostorách 
pivovarské restaurace v Podlesí. Na toto setkání se vydalo 
šest našich klientů v doprovodu dvou terapeutek. Akce se zú-
častnilo pět týmů z různých domovů seniorů a tématem bylo 
„Z pohádky do pohádky“. Odpoledne zhlédli účastníci vystou-
pení seniorek z uskupení „Spolek odrostlých holek“ ze Sokola 
Dobříš. Všichni si den plný zábavy užili. 

Nyní se naše Centrum připravuje na Sportovní hry, které 
pro seniory ze spřátelených domovů připravujeme my, a to na 
10. října. Doufejme, že se klání zúčastní co nejvíce týmů a vše 
proběhne podle plánů a představ.     Bc. Markéta Michálková

František Nedvěd a Daniel Krob

Nedvědovská „50“
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

26. října od 18:00
Vstupné 350,- Kč. 

Prodej vstupenek probíhá
v Městském kulturním středisku 

Rožmitál pod Třemšínem 
nebo v síti Ticketstream.
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Memoriál Jiřího Šlehofera
První zářijový víkend byl na Sadoňském rybníce v Rožmitále 
pod Třemšínem plný rybářských závodů. Konal se tu Memori-
ál Jiřího Šlehofera, který pořádal Český rybářský svaz, místní 
organizace Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci se Stře-
dočeským rybářským územním svazem a za podpory Města 
Rožmitála pod Třemšínem. Sobotního rybaření se zúčastnilo 
na 40 dospělých závodníků a vítězem se stal Filip Bureš (554 
cm). Druhé místo obsadil Jiří Novák (520 cm) a třetí místo má 
Vláďa Kropáček (515 cm). V kategorii žen získala první místo 
Dagmar Šourková (315 cm), která také ulovila největší rybu. 
Po ukončení závodů se rybáři i všichni příznivci mohli pobavit 
s oblíbenou kapelou Miloše Velíška. 

Neděle patřila dětským rybářským závodům. Závodů se 
zúčastnilo 54 dětí z různých místních organizací, například 
z Rožmitálu, Příbrami, Březnice, Zdíkova nebo Dobřan. Děti 
byly rozděleny do dvou kategorií, mladší do 10 let a starší od 
11 do 15 let. Pro všechny malé závodníky bylo připraveno ob-
čerstvení zdarma. Ceny dětem předávali starosta Rožmitálu 
pod Třemšínem Mgr. Pavel Bártl a ředitel závodů, sportovní 
referent a předseda Mokrých Banditů Radek Tůma. V katego-
rii mladších zvítězil Štěpán Šmüla - Dobřany (472 cm), druhé 
místo obsadil Jiří Němec - Rožmitál p. Tř. (251 cm) a třetí byl 
Štěpán Košnar - Zdíkov (225 cm). V kategorii starších obsadil 
první místo Martin Šimek - Zdíkov (749 cm) , druhé místo má 
Petr Motejzík - Březnice (631 cm) a třetí místo Bára Šmülová 
- Dobřany (429 cm).

Největší ulovenou rybou byl kapr měřící 54 cm, kterého 
chytil Jan Kostohryz z Březnice. Všem vítězům gratulujeme. 

Na závěr děkujeme i všem sponzorům, bez kterých by tato 
krásná akce nemohla být: Český rybářský svaz MO Rožmitál  
p. Tř., Město Rožmitál pod Třemšínem, ČRS Středočeský 
územní svaz - odbor mládeže, kolektiv Technických služeb 
města Rožmitál p. Tř., Rybářství Lnáře s. r. o., Papka Vě-
šín, Petra Šlehoferová, Kominictví Jindřich Šafář, Bohumil 
Tomek, rybářství U Plavala, MMFISH.cz – rybářské potřeby, 
DFH Haus Žákava, rodina Nassova, rodina Bláhova, Josef 
Málek, František Málek, Petr Toman, Václav Brettl, Marie 
Šourková, Ruda Šourek, Michal Kašpar, ZR MOTO, Roman 
Veselý – kompresory, Mokrý Banditi, Petr Toman, Svět krmiv 
– Jiřina Benadiková, Jaroslav Pečený – Tesařství, Kaiser s. 
r. o., Truhlářství Petr Kaiser a Jaroslav Kaiser - Dřevoprofit 
Příbram. Všichni sponzoři jsou uvedeni za dětské i dospělé  
závody dohromady.                               Rybáři Rožmitál p. Tř.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Úspěšně jsme odstar-
tovali nový školní rok. 
Děti, které již školku 
navštěvovaly, se vráti-
ly po prázdninách do 
známého prostředí a 
pro nové dětičky začala 
nová životní etapa, plná 
objevování, učení a so-
cializace.

Během září probíhá 
adaptace nově přícho-
zích dětí. Děti se učí 
základním pravidlům a 
návykům. Učí se, kdy je 
čas na hraní, jídlo, odpočinek a organizované aktivity. Jed-
ním z nejdůležitějších aspektů, na který se hned na začátku 
roku zaměřujeme, je vytvoření pravidelného denního režimu. 
Každý den v mateřské škole je pečlivě strukturován, aby děti 
měly dostatek času na volnou hru, pohybové aktivity, tvořivé 
činnosti a také odpočinek. Začátek školního roku je také ča-
sem, kdy děti navazují první přátelství a učí se spolupracovat 
s ostatními. Děti se učí, jak spolu vycházet, jak sdílet hrač-
ky, respektovat názory ostatních a řešit konflikty. Vstup do 
mateřské školy je vždy plný nových zážitků a emocí pro děti 
i rodiče. 

Během září děti navštívily místní muzeum, které hostilo 
výstavu “Svět kostiček”. Výstava nabídla jedinečnou příleži-
tost objevovat, tvořit a zároveň vzbudila touhu naučit se něco 
nového. Návštěva muzea byla pro děti nejen zábavným dob-
rodružstvím, ale i příležitostí k rozvoji jejich schopností a do-
vedností. Tato výstava jim ukázala, jak velké možnosti tvoření 
jim stavebnice Lego nabízí, a poskytla jim prostor pro rozvoj 
spolupráce a kreativity. Děti odcházely z výstavy nadšené a 
plné nápadů, co všechno by mohly postavit příště.

Předškolní děti s nadšením zahájily výcvikový plavecký 
kurz v Příbrami, který budou navštěvovat pravidelně 1x týd-
ně. Plavecké lekce jsou pro děti příjemným způsobem, jak si 
zvyknout na vodní prostředí, a zároveň rozvíjet své pohybové 
schopnosti a dovednosti.

Září je jen začátkem mnoha dalších dobrodružství, která 
na děti ve školce čekají. S novými zkušenostmi a nadšením se 
těšíme na další aktivity, výlety a poznávání světa kolem sebe. 
Naším cílem je, aby mateřská škola byla pro děti bezpečným 
místem, kam chodí rády a s úsměvem.         Hana Roubalová

Poděkování za Rožmitálský rockfest
Je za námi 5. ročník Rožmitálského rockfestu. Chtěli bychom 
poděkovat všem návštěvníkům za vytvoření skvělé a přátelské 
atmosféry. Doufáme, že si všichni užili skvělou muziku. Chce-
me také poděkovat všem sponzorům, bez kterých bychom 
tuto akci nemohli uskutečnit. Velké poděkování patří Městu 
Rožmitál pod Třemšínem a Technickým službám města Rož-
mitál pod Třemšínem za finanční a technickou podporu při 
budování areálu. Dále všem ostatním sponzorům: Kemmler 
Electornic s. r. o., Tymbeply s. r. o. - p. Trčka, Jenplant s. r. 
o – p. Jeníček, Václav Polák - Vranovice, Truhlářství Tomek - 
Tomáš Tomek, Dagmar Tomková, Truhlářství Petr Kaiser s. r. 
o., Kaiser s. r. o. - Josef Kaiser, Dřevoprofit s. r. o. - Jaroslav  
Kaiser, Kamil Kokta, Primagips s. r. o. - Luboš Nový, Marek 
Trefný, Pavel Ráž, Luboš Haas, Invessales, Izop, PB Gips - 
Zbyněk Kohout, PRO-DOMA, Halex-Schauenberg, Formista 
s. r. o., Michal Pohořálek. Velice si vážíme vaší podpory a 
doufáme v další spolupráci i při příštím ročníku.   Pořadatelé



SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Středočeského kraje,
Město Rožmitál pod Třemšínem a HZS Středočeského 

kraje vás srdečně zvou na II. ročník krajské 

SOUTĚŽE
jednotek SDH obcí Středočeského kraje

VE VYPROŠŤOVÁNÍ
U DOPRAVNÍCH NEHOD

5. října 2024 od 8 hodin
Parkoviště - autobusové nádraží, 

ulice Rybova, Rožmitál pod Třemšínem
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Setkání Aktivu zasloužilých hasičů 

Dne 12. září se uskutečnilo už třetí meziokresní setkání Akti-
vu zasloužilých hasičů Okresního sdružení hasičů Příbram a 
Písek. Konalo se ve Strašicích v Plzeňském kraji, kde zaslou-
žilí hasiči navštívili Muzeum dopravy a Muzeum Středních 
Brd s poutavým výkladem průvodců jak o historii dopravy, 
tak i o historii bývalého vojenského prostoru Brdy a kasáren 
ve Strašicích, kde se muzea nacházejí. Po prohlídkách muzeí 
odjeli hasiči do kempu Brdy nad Věšínem, kde poobědvali a 
pak následovaly proslovy vedoucích AZH a starostů OSH Pří-
bram a Písek. 

Poté nastala chvíle pro diskuze mezi účastníky setkání se 
vzpomínkami a vyprávěním z časů jejich aktivního zapojení do 
hasičské činnosti. K poslechu i k tanci zahrála kapela Milana 
Spilky. Všem přítomným se toto setkání moc líbilo. Akce se 
zúčastnili i zasloužilí hasiči z okrsku číslo devět Rožmitál p. 
Tř.         za AZH OSH Příbram vedoucí aktivu František Polák

Loučení s prázdninami ve Voltuši
Poslední sobotu v srpnu se 
Voltuš loučila s prázdnina-
mi. Bylo připraveno zábavné 
a sportovní odpoledne, které 
doprovázelo krásné prázdni-
nové počasí. Nejdříve se ko-
naly soutěže pro děti a pak 
následoval pingpongový tur-
naj, do kterého se zapojili i 
dospělí. Po celou dobu akce nechybělo bohaté občerstvení. 
Zábava pokračovala do večerních hodin. Velké poděkování 
patří všem, kteří se podíleli na přípravách, i těm, kteří se při-
šli pobavit.                                                             OV Voltuš

SLOVÍČKO KNĚZE
Jedna čínská legenda ze 3. stol. př. Kristem vypráví: Byl jed-
nou muž, kterého pohled na vlastní stín tak rozladil a činil ho 
tak nešťastným, že se rozhodl nechat ho za sebou. Řekl si, že 
jednoduše svému stínu uteče. Ale pokaždé, když udělal krok, 
jeho stín ho neúnavně následoval. Tak utíkal stále rychleji a 
rychleji až klesl mrtvý k zemi. Poučení z legendy? Kdyby si v 
klidu stoupl do stínu stromu, ztratil by svůj stín, ale na to pro 
svoji hloupost nepřišel! 

Víra a život z víry je nedocenitelný dar. Nedokážu si předsta-
vit žít bez víry, bez Boha, bez zaslíbení věčného života. Mnozí 
lidé se paradoxně snaží zbavit víry (Boha) v celém svém počí-
nání, jako by šlo o něco zbytečného, nepříjemného, co překáží 
jejich představám, ba dokonce jako něčeho škodlivého. Jako 
černého stínu, který se na ně občas ve světle pravdy přilepí. 
A tak dělají všelijaké blbiny a aktivity, aby víceméně úspěšně 
zapomínali na smysl svého života a na jeho přesažnou dimen-
zi, kterou raději nazvou magií, šamanstvím, ezoterikou, ze-
nem, budhismem, energií, reiki, zkrátka jakkoliv jinak, jen ne 
křesťanstvím. Utíkají před svým vlastním stínem, sami před 
sebou a před realitou živého Boha, který nás navštívil tělesně 
ve svém Synu Ježíši Kristu, jehož narozeniny přece všichni 
tak rádi slavíme!

Co bych takovému popírači poradil? Sedni si pod strom, 
nebo do křesla, někdy zajdi do kostela, zkrátka pokus se zti-
šit, vypnout mobil, zaposlouchat se do ševelu světa, uvědomit 
si sám sebe a skutečnost, jejíž jsi živou součástí. Zkus pocho-
pit, že nic z toho není náhoda, natož ty sám, že existuje něco, 
co tě přesahuje, co ti dává vše potřebné k životu. A že to Něco 
není něco, ale Někdo, to pochopíš časem, pokud to zkusíš 
opakovat. Bůh se ti sám ozve, protože Mu dáš příležitost a 
prostor ve své mysli a ve svém srdci. Bůh skutečně existuje, 
ale ne tak, jak si mnozí mylně představují.

Pokojný podzim a požehnaný boj za právo, svobodu a prav-
du všem dobrým lidem přeje                                   pater Petr
 

Misijní bazárek
V neděli 20. října, v den modliteb za misie, bude při mši svaté 
ve všech kostelech sbírka na podporu misií. Ve Starém Rož-
mitále bude kromě kostelní sbírky již tradiční Misijní bazárek 
- na faru před bohoslužbou můžete donést z domova nad-
bytečné, ale hodnotné a použitelné věci, které by se mohly 
někomu hodit. Po mši svaté se fara otevře a zájemci, kterým 
se něco bude líbit, věc sami ohodnotí a příspěvek se přidá 
k misijní sbírce. Sbírka bude odeslána na Papežské misijní 
dílo, tedy celosvětově věřící přispějí na projekty Misijního díla. 
Všem dárcům předem děkujeme.

BRDSKÁ ORIENTAČNÍ 
AUTOMOBILOVÁ SOUTĚŽ

5. října 2024 od 10:00 

v areálu bývalých vojenských kasáren 
v Rožmitále pod Třemšínem

m.Soutěž je určena pro běžné osobní automobily 
    a pro všechny, kteří si chtějí užít spoustu zábavy.
m.Startovné je 300,- Kč 
m.Jídlo a pití je zajištěno
m.Nezávazná rezervace na čísle 724 235 562
m.Více informací na www.zapadnipobrezi.websnadno.cz
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Akce plánované na říjen
q.2. října - Kariérové poradenství (9. roč.)
q.1. – 3. října - Dny pro záchranu života
q.3. října - Den otevřených dveří pro veřejnost k 60. výročí 
otevření nových školních budov
q.3. října - Doctor Dancer pro 1. stupeň
q.4. října - Doctor Dancer pro 2. stupeň
q.4. října - Beseda s pracovníkem ÚP Příbram (9. roč.)
q.5. – 12. října - Fairtrade – výstava na podporu důstojné 
práce
q.7. – 11. října - Sběrový týden (baterie, hliník, drobné 
elektro)
q.9. října - Děti dětem (program SOŠ Dubno k volbě povolá-
ní – 9. roč.)
q.10. října - Cestopisná přednáška (6. – 7. roč.)
q.15. října - Škoda Auto a. s. (9. ročník)
q.22. října - Setkání žáků a rodičů se zástupci SŠ a SOU 
(15.30 hod.)
q.25. října - XVII. ročník lampionového pochodu k mohyle 
J. J. Ryby
q.29. – 30. října - podzimní prázdniny
q.31. října – 5. listopadu - Poznávací zájezd do Anglie (8. a 
9. ročník)
q.Mezinárodní měsíc školních knihoven - „Záložka do knihy 
spojuje školy“ na téma „Od mravence po velrybu – inspirující 
svět zvířat“; akce „Deváťáci čtou prvňáčkům“
q.Lekce bibliograficko – informační přípravy v knihovně 
q.Oktoberfest - projekt v hodinách německého jazyka
q.Výlovy rybníků – vycházky I. stupně

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Šesťáci vstoupili s úsměvem
do nového školního roku

S úsměvem jsme vstoupili do nového školního roku, který pro 
nás bude asi trošku těžší, jsme totiž už šesťáci. Máme novou 
třídu a nové paní učitelky a pány učitele. Začátek roku byl 
fajn. První dva dny jsme strávili s naší novou třídní paní uči-
telkou. Seznamovali jsme se s tím, jak to chodí na druhém 
stupni, domluvili jsme se na třídních pravidlech, poučili jsme 
se o bezpečnosti, zvolili jsme si třídní samosprávu a plánovali 
náš školní rok. Druhý den jsme se vypravili na procházku 
k Sobenskému rybníku. Cestou jsme ve skupinkách sbírali 
abecedu z přírodnin a plnili další úkoly. U samotného rybní-
ka jsme si udělali obrázek z našich obtisknutých prstů, který 
jsme pak přidali na nástěnku „Tak to jsem já – všichni zapad-
neme“. Nechyběly ani stmelovací hry. I přes horké počasí jsme 
si užili například i hru „Kde mám svoje burrito?“.    třída 6. A

Výstava prací žáků základní školy v Podbrdském muzeu

V Podbrdském muzeu v Rožmitále pod Třemšínem se konala 19. září vernisáž výstavy školních prací žáků Základní 
školy Jakuba Jana Ryby. Výstava potrvá do 13. října a vstupné na ni je dobrovolné. Výstavu zahájila ředitelka školy 
PaedDr. Jana Bacíková a s díly seznámily návštěvníky učitelky výtvarné výchovy Mgr. Martina Brotánková a Mgr. 
Markéta Sladká. Vernisáž doprovodila zdařilá vystoupení žáků.                                                     Foto: František Žán
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Může nám umění a 
radost z vlastních 
výrobků pomoci za-
hnat smutek a zapo-
menout na staros-
ti? Rozhodně ano. 
Přijďte posedět v příjemném prostředí nad kávou nebo 
čajem na sérii komunitních putovních tvoření, která jsou 
určena pro seniory a dospělé bez rozdílu věku a pohlaví.

Místní akční skupina Podbrdsko srdečně zve všech-
ny zájemce z území Milínska, Rožmitálska, Březnicka a 
Hvožďanska. Vstup je zdarma, platí se pouze příspěvek 
na místě na materiál potřebný pro vyrábění. Registrace 
PŘEDEM na jednotlivé akce na telefonním čísle 601 500 
473 nebo e-mailem na opz@maspodbrdsko.cz. 

V případě, že nebudete moci přijít, prosím, ozvěte se 
včas a uvolněte místo náhradníkům. Kapacita jednotli-
vých míst je omezena. 

Fotbalisté zahájili sezónu
V září byla zahájena fotbalová sezóna TJ Spartak Rožmitál 
pod Třemšínem a fotbalisté hlavního mužstva dospělých se 
opět budou snažit o dobré výsledky v soutěži okresního pře-
boru a v okresním poháru. Přijďte podpořit i fandit klukům 
na domácí utkání, která se budou konat vždy na stadionu v 
Rožmitále pod Třemšínem. A při žádném nebude vždy chybět 
dobré občerstvení od Milana Poura. Dále proběhl nábor no-
vých malých fotbalových nadějí ve věku od čtyř do sedmi let. 
Náboru se zúčastnilo dvacet dětí pod vedením trenérek Petry 
Slade a Andrey Křivánkové. 

Jak uvedl sekretář TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem 
Zdeněk Vlasák, v současné době máme v soutěžích dvě muž-
stva mladší přípravky, dvě mužstva starší přípravky, mladší 
žáky, starší žáky, dorost a hlavní mužstvo dospělých. Spartak 
Rožmitál se tak věnuje se svými trenéry zhruba stovce dětí, 
což je opravdu úžasné. Za Město Rožmitál pod Třemšínem 
moc děkujeme všem hráčům, trenérům a celému kolektivu 
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem a v nadcházející fotbalo-
vé sezóně držíme palce.                           Aleš Haluska, radní 

Místní akční skupina Podbrdsko

Příklady sbírek na pomoc obcím 
zasaženým zářijovými povodněmi
• Člověk v tísni: SOS Povodně, č. ú. 72027202/0300
• Charita ČR: č. ú. 44665522/0800, v. s. 906
• ADRA: č. ú. 66888866/0300, v. s. 391
• Diakonie: Povodně v Česku, č. ú. 2100691426/2010
• Český červený kříž: č. ú. 333999/2700, v. s. 2404

Město koupilo na technické služby
nový teleskopický manipulátor

Město Rožmitál pod 
Třemšínem investova-
lo už před časem ze 
svého rozpočtu peníze 
do strojového vybavení 
střediska technických 
služeb. Byl zakoupen 
nový teleskopický manipulátor Merlo. Nakladač je vybavený 
dvoukubíkovou lžící na různé převozy a nakládky materiá-
lu, například v kompostárně. Dále má manipulační vidle na 
skládání materiálu. Nechybí ani ochranný koš využitelný pro 
práci ve výškách při ořezu stromů nebo při opravách veřejné-
ho osvětlení.                                            Aleš Haluska, radní

Pozvánka na putovní 
tvoření na Podbrdsku

Podzimní tvoření - věnce a dekorace na dveře 
s Lucií Holeček Hoblovou (neboli Lupifimo.cz)

q pátek 18. 10. ve Hvožďanech č. p. 16 – Klubové 
    centrum (vedle Kulturního domu)
q čtvrtek 24. 10. v zasedací místnosti Obecního úřadu  
    Chraštice, č. p. 2

Podzimní tvoření – jednoduchá keramika 
pro začátečníky s Lucií Královou:

q pátek 25. 10. v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí 
    v Rožmitále pod Třemšínem
q středa 30.10. v Centru volnočasových aktivit/
    knihovně v Milíně

Adventní tvoření - akvarely 
s Lucií Královou

q středa 4. 12. v Centru volnočasových aktivit/
    knihovně v Milíně
q pátek 13. 12. v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí 
    v Rožmitále pod Třemšínem

Adventní tvoření - s Lucií Holeček 
Hoblovou (neboli Lupifimo.cz)

q pátek 22. 11. ve Hvožďanech č. p. 16 – Klubové 
    centrum (vedle Kulturního domu)
q pátek 6. 12. v zasedací místnosti Obecního úřadu
    Chraštice, č. p. 2

A již nyní připravujeme také sérii komunitních putovních 
tvoření na předvánoční čas:

Všechny akce se konají v době od 16 do 18 hodin.

Těšíme se na viděnou, Místní akční skupina Podbrdsko
Kontaktní osoba: Jitka Bucharová, tel.: 601 500 473
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Odlet rožmitálských čápů
V závěru zářijového článku o rožmitálských čápech jsem uve-
dl, že určitě zbývá málo dní do odletu čápů do teplých kra-
jin. Na komíně vydrželi čápi až do 27. srpna. Tento den byli 
na hnízdě ráno i v poledne, večer a další dny zůstalo hnízdo 
prázdné. Byl to čtvrtý nejpozdější odlet od roku 1998. V roce 
2012 odlétli 28. srpna, roku 2013 letěli 30. srpna a v roce 
2002 to bylo 31. srpna. I přes nelehké čapí období zůstal pár 
stále spolu. Třiadvacátého srpna se odehrála na komíně krás-
ná scénka. Oba čápi začali klapat zobáky, zakláněli hlavy a 
třeli se krky o sebe - přesně tak, jako se vítají na hnízdě po 
příletu samice. Jako by si říkali: „měli jsme těžké období, ale 
spolu to překonáme a za rok to bude určitě lepší.“

Jistě jste zaznamenali, že od 29. srpna do 6. září vždy ráno 
nebo v poledne seděl na komíně samotný čáp. Určitě nebyl 
náš. Zřejmě se potřeboval ještě posilnit, aby se mohl vydat 
na cestu za ostatními. Hnízdo osiřelo, ale na komín se určitě 
budeme ještě dlouho dívat. Zvykli jsme si.

Že je příroda nevyzpytatelná, dokládá další neskutečná 
událost. V neděli 8. září mi volal pan Hajník z Voltuše, že se 
na louce nad Rožmitálem prochází společně bílý čáp s černým 
– nemožné se stává skutečností. Samozřejmě jsem si to musel 
ověřit a pravdivost jeho slov jsem zdokumentoval fotoapará-
tem. Do této společnosti ještě přilétly dvě volavky popelavé a 
společně se vedle sebe všichni procházeli po louce. Divadlo, 
které nemá obdoby. Toto společné soužití pokračovalo i v dal-
ších dnech. Samotný bílý čáp se procházel mezi Rožmitálem a 
Voltuší ještě 16. září. Odkud přilétl a zda dohoní čapí kama-
rády, nevím. Ale moc mu to všichni přejeme.

Věřme, že se naši i ostatní čápi v pořádku dostanou do Afri-
ky, odpočinou si a příští rok opět přítomností na svých hníz-
dech potěší mnoho svých příznivců.          Miloslav Maroušek

Čáp černý a čáp bílý na zářijové procházce na louce nad 
Rožmitálem.                               Foto: Miloslav Maroušek

Ivo Jahelka s kapelou Knezaplacení
V rožmitálském společenském 
centru se uskutečnil 17. září skvě-
lý dvojkoncert „zpívajícího práv-
níka“, advokáta, popularizátora 
práva, folkového písničkáře a ky-
taristy Ivo Jahelky a folkové sku-
piny Knezaplacení. Návštěvníci si 
užili krásné písničky a při vystou-
pení Ivo Jahelky se také výborně  
bavili.                                    (mor)

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Rožmitálské orchestry zazářily 
na hudební obloze Chorvatska

Dechový orchestr mladých (DOM) ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem a swingový orchestr For Evergreens se v září 
2024 společně vydaly na nezapomenutelné hudební dobro-
družství do malebné chorvatské Poreče. A věřte nám, stálo to 
za to!

Koncertní turné v Chorvatsku bylo pro naše mladé hu-
debníky nejenom koncertováním, ale i nezapomenutelným 
zážitkem, který jim navždy zůstane v srdci. Měli jedinečnou 
příležitost při mnoha vystoupeních představit své umění me-
zinárodnímu i českému publiku a sklízeli bouřlivý potlesk. 
Ještě dlouho po koncertech se o nás mluvilo jako o hudebním 
fenoménu, který přijel až z České republiky.

Kromě hudebních úspěchů jsme si všichni užili i společně 
strávený čas. Společné zážitky nás ještě více sblížily a posílily 
naše přátelství. Vrátili jsme se nejenom jako lepší muzikanti, 
ale také jako jeden velký, nadšený kolektiv. 

Tohoto úspěchu bychom nikdy nedosáhli bez podpory na-
šich věrných fanoušků, příznivců a sponzorů a také podpory 
Města Rožmitál pod Třemšínem a Základní umělecké školy 
Jakuba Jana Ryby. Díky vám všem jsme mohli reprezentovat 
naše město na té nejvyšší úrovni. Koncertování v zahraničí je 
pro každého muzikanta velkou výzvou a pro naše mladé ta-
lenty to byla obzvláště silná motivace k další práci.

Zvláštní poděkování patří talentovanému Tomáši Belkovi, 
který celý náš pobyt zdokumentoval. Jeho videa i fotografie, 
které si můžete prohlédnout na youtube, webových stránkách 
a facebooku naší ZUŠ, jsou plné emocí a zachycují všechny ty 
úžasné okamžiky, které jsme společně prožili.

Věříme, že jsme dokázali, že i mladí hudebníci z malého 
města mohou dosáhnout velkých věcí. Náš orchestr je neje-
nom hudebním tělesem, ale také skvělou partou mladých lidí, 
kteří mají před sebou slibnou budoucnost. A náš úspěch a 
zážitky mohou být inspirací pro všechny, kteří sní o tom, že 
budou hrát v orchestru. 

Náš pobyt v Chorvatsku byl nezapomenutelnou kapitolou 
v historii našeho orchestru. A věřte nám, naše hudební cesta 
ještě zdaleka neskončila. Už teď se těšíme na nové výzvy a 
další úspěchy!        Vlastimil Král, dirigent DOM a organizátor

Koncert k výročí narození 
Jakuba Jana Ryby

20. října 2024 od 16 hodin
kostel Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále

Srdečně zveme širokou veřejnost.



17Třemšínské listy - říjen 2024

O počasí v srpnu
Srpen byl nejteplejším měsícem léta a celého roku. Proběhly 
dlouhé vlny veder. Pravé letní počasí jsme pociťovali prakticky 
ve všech dnech. Jako celek vyšel srpen teplotně mimořádně 
nadnormální a srážkově mírně podnormální, když průměrná 
teplota 19,6°C je 3,8°C nad dlouhodobým normálem a úhrn 
srážek 54,2 mm představuje 69 % téhož normálu. Zařadil se 
tak k nejteplejším srpnům vůbec. 
Ve dnech 1. až 5. 8. se denní teploty kromě 1. 8. (29,5°C) 
pohybovaly od 21°C do 24°C, přičemž ve dnech 1. až 4. 8. 
každodenně pršelo s celkovým úhrnem žádoucích 25,8 mm 
srážek. Příroda se tedy trochu osvěžila. I noci byly poměrně 
teplé.
V období od 6. do 10. 8. se oteplilo a denní teploty stouply 
nad hranici 25°C a slabě pršelo jen 8. 8, (1,5 mm). Noci byly v 
průměru ale paradoxně vlivem nočních vyjasnění chladnější. 
Například 6. 8. bylo časně ráno jen 8,9°C, což jsme pocítili 
jako velice příjemné. Ráno se denně tvořila intenzivní rosa. 
Počasí směřovalo k horké vlně.
V období od 11. do 18. 8. proběhla od 11. 8. šestidenní sé-
rie tropických dnů s nejvyšší teplotou 32,7°C naměřenou 13. 
8. Zpočátku byla vedra trochu kompenzována chladnějšími 
rány, postupně se i v noci oteplilo téměř k hranici 20°C, dne 
15. 8. (bylo 19,4°C!). Dne 18. 8. spadlo při vzdálené odpolední 
bouřce 13,8 mm potřebné vláhy. V posledních dvou dnech 
období poklesly denní teploty na 26°C až 27°C a pocítili jsme 
všichni úlevu.
Ve dnech od 19. do 23. 8. se dále ochladilo natolik, že 19. 8. 
nebylo ani 20°C, což se stalo jen v tomto jediném dni. Ochla-
zení bylo citelné i v noci, kdy 23. 8. spadla teplota až na 8,1°C 
(5,3°C při zemi), což je i nejnižší teplota v měsíci. Toho dne 
ale vystoupila teplota na 29,1°C, což vytvořilo denní rozkyv 
teploty (amplitudu) 21,0°C!
Od 24. 8. do konce měsíce proběhla další horká vlna, i když 
s krátkým přerušením. Dne 24. 8., tedy na sv. Bartoloměje, 
kdy dle pranostiky „Svatý Bartolomí hlavu létu zalomí“ nao-
pak teplota vystoupila až na 32,8°C, což je spolu se shodně 
naměřenou teplotou 30. 8. nejvyšší teplotou nejen léta, ale 
zatím i celého roku. Po přechodném ochlazení s deštěm ve 
dnech 25. až 27. 8. (celkem 7,6 mm vody) přišla opět úmorná 
vedra s tropickou třídenní sérií od 28. do 30. 8. Ve dech 25. a 
26. 8. jsme mohli obdivovat krásu duhy. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

KINO ROŽMITÁL P. TŘ.
ŘÍJEN 2024

úterý 8. října v 19:00 
JANŽURKA dokument ČR 
Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený film, který odha-
luje nejdůležitější chvíle v profesním i soukromém život-
ním příběhu herečky Ivy Janžurové. 
Hrají: Iva Janžurová, Theodora Remundová… 
Režie: Theodora Remundová 
2D – 110 minut – přístupný – 140,- Kč

pátek 11. října ve 20:00 
AMERIKÁNKA drama, fantasy ČR 
Vracíš se na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš se. 
Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. Některý jsou jako pes-
trý obrazy. Některý, jak rány pěstí. Děcák za komunistů. 
Pěstouni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se kterou ne-
víš, jak naložit. Ale měla jsi sebe a taky naději, že jednou 
zdrhneš do Ameriky, kde na tebe čeká táta. Příběh o hol-
ce, která přestala utíkat. 
Hrají: Pavla Beretová, Julie Šoucová, Klára Kitto… 
Režie: Viktor Tauš
2D – 110 minut – od 12 let – 140,- Kč

sobota 12. října v 15:00 
ROZZUM V DIVOČINĚ animovaný, dobrodružný USA 
Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí 
se přizpůsobit jeho drsnému prostředí, postupně vybudo-
vat vztahy s ostrovními zvířecími obyvateli a stát se adop-
tivním rodičem osiřelého housátka. 
Hrají v českém znění: Tereza Bebarová, Jaromír Nosek… 
Režie: Chris Sanders 
2D – 101 minut – přístupný – 140,- Kč

úterý 15. října v 19:00 
AŽ NA VĚKY drama NO 
Marie se snaží skloubit kariéru s péčí o děti a domác-
nost, zatímco Sigmund je neustále na cestách. Stejně jako 
mnoho jiných vztahů, i ten jejich začal bezstarostnou za-
milovaností. Po letech manželství však přichází vážná kri-
ze a Marie musí čelit svým největším obavám. 
Hrají: Helga Guren, Oddgeir Thune… 
Režie: Lilja Ingolfsdottir 
2D – 101 minut – od 12 let – titulky – 120,- Kč

úterý 22. října v 19:00 
VÝJIMEČNÝ STAV komedie ČR 
Snímek o zahraničním reportérovi, který kvůli své žár-
livosti tajně opustí stanoviště na Blízkém východě, aby 
následně z pražského bytu „vysílal“ nejaktuálnější zpra-
vodajství z místa probíhající revoluce. 
Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan Haj… 
Režie: Jan Hřebejk 2D – 111 minut – od 12 let – 150,- Kč

pátek 25. října ve 20:00 
POKLAD dobrodružný, komedie ČR 
Příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztraceného 
zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou 
oba hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili. 
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří Langmajer… 
Režie: Rudolf Havlík 
2D – 100 minut – přístupný – 150,- Kč

Kino je bezbariérové, vstupenky na promítání 
jsou k dostání v předprodeji v kanceláři Městského 
kulturního střediska v Rožmitále pod Třemšínem, 

Rezervovat je můžete na telefonním čísle 318 665 339. 
Zamluvené vstupenky si, prosím, vyzvedněte 

nejpozději 15 minut před promítáním.

Volby do krajského zastupitelstva
Ve dnech 20. a 21. září se konaly volby do zastupitelstev kra-
jů. Celková volební účast byla v České republice 32,91 %. Ve 
Středočeském kraji byla jen o málo vyšší, a to 33,23 %. Do 
Zastupitelstva Středočeského kraje usedne 65 zastupitelů. 

Ve středních Čechách zvítězilo v krajských volbách hnutí 
ANO 2011, které získalo 25 mandátů, Starostové a nezávislí 
mají 20 mandátů, koalice SPOLU (ODS+TOP 09+KDU-ČSL) 
obsadí v krajském zastupitelstvu 13 křesel, SPD, Trikolora 
a PRO obsadí čtyři křesla a STAČILO! Spojená levice má tři 
mandáty.

Z lidí, kteří kandidovali z Mikroregionu Třemšín, získala 
mandát a na následující čtyři roky tak usedne v krajském 
zastupitelstvu hvožďanská starostka Markéta Balková za po-
litické hnutí Starostové a nezávislí. 

V jedenácti okrscích, které má Rožmitál pod Třemšínem, 
byla volební účast 37,56 %. I tady zvítězilo ANO 2011 (468 
hlasů), druzí byli Starostové a nezávislí (202 hlasů), třetí hnu-
tí SPOLU (ODS+TOP 09+KDU-ČSL) (177 hlasů), na čtvrtém 
místě je STAČILO! Spojená levice (161 hlasů) a pátá Sociální 
demokracie (102 hlasů).

Kompletní výsledky voleb najdete přehledně na webu Čes-
kého statistického úřadu www.volby.cz.                            (fž) 
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude v říjnu otevřena 
pro veřejnost ve dnech 7. a 21. října v době od 15 do 17 
hodin.
• Obecní kompostárna je v provozu od každý den včetně 
víkendu od 1. října do 30. listopadu v době od 9 do 17 
hodin. 
• Multifunkční hřiště je v provozu v říjnu do 18 hodin. 
Na obecním úřadu je možné si zapůjčit zdarma tenisové 
rakety. 

Řekli si své „ano“ 
V pátek 23. srpna 2024 

byli oddáni ve Hvožďanech snoubenci 
Barbora Beňová z Drahenic a Martin Šustr z Hvožďan. 

Srdečně blahopřejeme! 

Posvícenská myslivecká zábava 
Myslivecký spolek Javory Hvožďany pořádá v sobotu 19. 
října 2024 od 20:30 tradiční Mysliveckou posvícenskou 
zábavu v Kulturním domě ve Hvožďanech. K tanci a po-
slechu zahraje oblíbená skupina ASFALT z Přeštic. Pro 
návštěvníky bude připravena bohatá zvěřinová tombola a 
další hodnotné ceny. K dispozici bude výborně zásobený 
bar s nápoji a občerstvením. Srdečně zveme všechny příz-
nivce myslivosti a dobré zábavy z Hvožďan a okolí. Vstup-
né je 150,- Kč.                                                             (jk)

Třemšínská heligónka 2024 aneb 
„S písničkou jde všechno lépe“

Opět po roce srdečně zveme všech-
ny milovníky hezké české písničky 
na tradiční a přátelský 25. ročník 
festivalu heligónkářů „Třemšínská 
heligónka 2024“, který se koná v 
sobotu 26. října v Kulturním domě 
ve Hvožďanech. Začátek je stejně 
jako v loňském roce v 15 hodin. 
   Chceme, aby tento festival ve Hvožďanech, v kraji pod Třem-
šínem byl opět svátkem všech příznivců tohoto úžasného hu-
debního nástroje, senzační muziky a dobré pohody. Program 
Třemšínské heligónky určitě nabídne mnoho skvělých heli-
gónkářů jednotlivců, harmonikářských uskupení a dalších ši-
kovných muzikantů. Tradičně pořad okoření temperamentní 
vystoupení Toulavé kapely Josefa Janouška. Pro diváky bude 
připravena soutěž o nejpozoruhodnějšího účinkujícího s ná-
zvem „Cena sympatie“ a všechny divácké vstupenky budou 
slosovatelné o pěkné ceny, kterými jsou zejména hudební no-
siče CD a DVD. Samozřejmostí této hudebně-zábavné akce 
je tanec od začátku pořadu, báječná atmosféra v sále, hodně 
jedinečné muziky a překvapení večera. Hvožďanská hospoda 
zajistí výborné občerstvení, profesionální servis a pivo jako 
křen! Informace a fotografie z minulých ročníků jsou zveřej-
něné na internetových stránkách heligónkářské ligy www.
umuzikantu.cz.  

Předprodej vstupenek je zajištěn v pokladně Obecního úřa-
du ve Hvožďanech, rezervace vstupenek je možná na telefon-
ním čísle 318 696 227.                                                                                                         

Vážení přátelé, uctivě vás zveme na jeden z nejlepších he-
ligónkářských festivalů v Čechách. Snahou pořadatelů je za-
jištění kvalitního a zajímavého programu, vytvoření krásného 
prostředí s přátelskou atmosférou ke spokojenosti všech divá-
ků a účinkujících muzikantů.

Na přátelské setkání s hezkou českou písničkou ve Hvož-
ďanech, v kraji pod Třemšínem, se těší všichni pořadatelé a 
účinkující.

Jubilanti v říjnu
 
 

55 let  Pavel Cacín    Vacíkov
70 let  Miloslav Trefný    Hvožďany
75 let  Stanislav Šefl       Hvožďany
80 let  Josef Zeman                   Hvožďany
83 let  Marcela Ostřížová  Hvožďany
84 let  Helena Krejčíková         Vacíkov
85 let  Karel Čech                      Hvožďany
85 let  Karel Potřeba                   Pozdyně

Srdečně blahopřejeme!

Noční nohejbalový turnaj na Mýtech
Na Mýtech uskutečnil 31. srpna už 8. ročník nočního nohej-
balového turnaje, který je pořádán jako vzpomínka na Jardu 
Čecha. Tentokrát nám počasí přálo, a proto se turnaje zú-
častnilo 11 týmů. Hrálo se až do brzkých ranních hodin a po 
napínavé hře si vítězství odnesl tým Chmelnice. 

Jako každoročně se uskutečnila i dobrovolná sbírka na na-
daci transplantace kostní dřeně pro FN Plzeň Lochotín. Letos 
se vybralo krásných 24.210,- Kč. Celkově se již vybralo úcty-
hodných 116.240,- Kč. Velmi si vážíme každého, kdo přispěl 
a je tak součástí něčeho, co má smysl a dává naději vážně 
onkologicky nemocným pacientům. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat všem, kteří se jakkoliv 
podíleli na přípravě. Marušce Osuských, Ivance Sýkorů, Sláv-
ce Matějků a Václavovi Sýkorů za pomoc s občerstvením. Vaš-
kovi Vaněčkovi za vynikající guláš. Obecnímu úřadu Hvožďa-
ny za cenu pro vítěze. Dále děkujeme pivovaru Herold, SDH 
Roželov za poskytnutí a postavení stanů, Martinu Liškovi za 
zajištění hudby po celý večer. A v neposlední řadě Davidu Liš-
kovi a Honzovi Liebnerovi za skvělé zorganizování celé hry. 

Děkujeme všem, kteří na turnaj dorazili a tím podpořili tuto 
akci. Doufáme, že se příští rok sejdeme opět v tak hojném po-
čtu.              za rodinu Váňových a Trčkových Hanka Váňová 
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04/2024/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Mgr. Ivana Juračková, Vlastimil Juračka, Milan 
Jaroš, ověřovatele zápisu: Mgr. Martina Machová Štiková,
Marek Vašíček, zapisovatelku: Martina Štiková 
04/2024/02 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 
1. 2025.  Tato vyhláška nahrazuje OZV č. 01/2019 ze dne 4. 
12. 2019.
04/2024/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce o místním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství s účinností od 1. 1. 2025. Tato vyhláška nahrazuje 
OZV č. 02/2019 ze dne 4. 12. 2019.
04/2024/04 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce č.03/2019 o místním poplatku ze vstupného 
s účinností od 1. 1. 2025. Tato vyhláška nahrazuje OZV č. 
03/2019 ze dne 4. 12. 2019.
04/2024/05 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku obce o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 
1. 2025. Tato vyhláška nahrazuje OZV 01/2021 ze dne 3. 2. 
2021
04/2024/06 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku obce o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství účinností od 1. 1. 2025. Tato vyhláška nahrazu-
je OZV 05/2021 ze dne 20. 10. 2021.
04/2024/07 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku obce o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství ve výši 780 Kč s účinností od 1. 1. 2025. 
Tato vyhláška nahrazuje OZV 04/2021 ze dne 20. 10. 2021.
04/2024/08 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočes-
kého kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS  - „Podpora akceschopnosti jednotek SDH 
obcí“ na projekt: „Hvožďany JPO III – dovybavení JSDHO“ a 
závazek finanční spoluúčasti dle podmínek dotace
04/2024/09 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany architektonic-

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 18. 9. 2024, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ ve Hvožďanech 

kého dědictví 2024 na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – 
oprava střech – etapa II/B“ a závazek finanční spoluúčasti na 
realizaci stavby dle podmínek dotace. 
04/2024/10 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace (re-
zerva) z Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany archi-
tektonického dědictví 2024 na projekt: „Statické zajištění ob-
vodového zdiva Zíbova mlýnu“ a závazek finanční spoluúčasti 
na realizaci stavby dle podmínek dotace. 
04/2024/11 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Ministerstva kultury ČR z Programu záchrany archi-
tektonického dědictví 2025 na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvož-
ďanech – doplňující opravy – motorovna“ a závazek finanční 
spoluúčasti na realizaci stavby dle podmínek dotace. 
04/2024/12 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z IROP prostřednictvím MAS Podbrdsko na projekt: „Zí-
bův mlýn – obytná část a mlýnice – Statické zajištění stropů 
a sanace zdiva“ a závazek finanční spoluúčasti na realizaci 
stavby dle podmínek dotace.
04/2024/13 Zastupitelstvo obce schvaluje přípravu a vypsá-
ní výběrového řízení na projekt: „Zíbův mlýn – obytná část a 
mlýnice – Statické zajištění stropů a sanace zdiva“ a jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise: Mar-
kéta Balková, Ing. Michal Zdeněk, Mgr. Ivana Juračková, Jiří 
Tůma a Petra Kmůchová. Výběrové řízení zorganizuje firma 
MINOS CB s. r. o., České Budějovice.
04/2024/14 Zastupitelstvo obce stanovuje výši nájemného v 
obecním bytě č. 1 v čp. 160 ve Hvožďanech: 65 Kč/m2/měsíc 
od 1. 11. 2024
04/2024/15 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
obecních pozemků p. č. 1111, 1051 a 1002, vše v k. ú. Ro-
želov, ostatní plocha. Podmínky záměru: nájemné/pachtovné 
min. 3000 Kč/rok/ha, doba nájmu/pachtu: doba neurčitá, 
výpovědní lhůta 1 rok. 
04/2024/16 Zastupitelstvo obce schvaluje výpověď pachtu 
k 30. 9. 2024 ze smlouvy VOD Hvožďany na pozemky p. č. 
1071, 1072/2, 1072/3 a 1074/1, vše v k. ú. Leletice.
04/2024/17 Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku 
p. č. 1329/13, k. ú. Hvožďany o výměře 67 m2 za částku 200 
Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
04/2024/18 Zastupitelstvo obce schvaluje materiální pomoc 
pro obec Vápenná (Olomoucký kraj) zasaženou povodněmi.  
04/2024/19 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z MAS Podbrdsko – Výzva č. 1 – SZP – nákup elektric-
kého komunálního vozu pro Obec Hvožďany. 

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT
Pietní akt k 80. výročí tragické události „Na Dědku“

a uctění památky obětí protifašistického odboje 
za II. světové války

sobota 26. října 2024 v 10 hodin 
Kulturní komise při OZ 

ve Hvožďanech zve všechna 
malá a velká “dráčata” 
na tradiční podzimní 

Drakiádu 
na Hůrce 

v pátek 4. října od 16:00
Můžete se těšit na soutěž draků,

opékání špekáčků a spoustu zábavy!

Kulturní komise při OZ ve Hvožďanech zve na 

PODZIMNÍ BAREVNÉ DÝŇOBRANÍ
23. října 2024 od 16:00 

v Klubovém centru Hvožďany. 
Můžete se těšit na soutěž o nejkrásnější dýni, netradiční 

dýňové občerstvení a tvořivou dílničku pro děti. 
Nezapomeňte si přinést dýni a nožík.

Přednáška Deník ruského legionáře
Obec Hvožďany a Spolek Beneše z Blíživy srdečně zvou širo-
kou veřejnost na přednášku Mgr. Martiny Machové Štikové s 
názvem „Deník ruského legionáře“, která se koná ve čtvrtek 
10. října od 17:00 hodin v Klubovém centru ve Hvožďanech. 
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Žáci navštívili Muzeum Špejchar
V úterý 17. září jsme při hodině dějepisu navštívili Muzeum 
Špejchar ve Hvožďanech. V přízemí jsme obdivovali hasičské 
staré vozy, uniformy a jejich vývoj po staletí. V patře jsme 
zhlédli krátký film o výrobě sekyrek, jak vznikly i jak se dříve 
vyráběly. Mohli jsme si některé vzít i do ruky. V další míst-
nosti jsme viděli, jak dříve vypadala školní třída nebo kuchy-
ně. Děkujeme našemu panu průvodci Kuchařovi za poutavé 
vyprávění a paní starostce za možnost si expozici prohléd- 
nout.                                   Agáta, Miriam a Tonda, 6. ročník 

Akce plánované na říjen
• 4. 10. Divadlo A. Dvořáka Příbram - divadelní 
  představení RUR, 8. a 9. ročník, 10.00
• 4. 10. Drakiáda - Hůrka, KK + ŽP, 16.00
• 8. 10. Techak Březnice: Pohyb a rychlost, 6. a 7. 
   ročník, 8.00 - 12.00
• 9. 10. Techak Březnice: Robotika, 8. a 9. 
   ročník, 8.00 - 12.00
• 11. 10. Hledá se kamarád, divadelní představení 
   v MŠ + 1.-3. ročník, 8.30
• 11. 10. Den jazyků - celoškolní projektový den
• 15. 10. Beseda se spisovatelkou v ZŠ - 1. - 4. 
   ročník v 9.25, 5. – 7. ročník v 10.20
• 17. 10. Rytmická show II. - conga, MŠ + 1. st 10.00, 2.    
   st. 11.00
• 21. 10. Výchovný koncert pro 6. - 9. ročník, Památník 
   A. Dvořáka na Vysoké, 9.00
• 23. 10. Dýňování, Klubové centrum Hvožďany, 15.00 
• 28. 10. Státní svátek - Den vzniku samostatného 
   československého státu
• 29. - 30. 10. Podzimní prázdniny
• 31. 10. Hallowen - 1. – 4. ročník, Klubové 
  centrum, 17.00

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz

Hvožďany pomohly zatopené 
obci Vápenná na Jesenicku

Ve čtvrtek 19. září nad 
ránem jsme odvezli ma-
teriální pomoc do obce 
Vápenná na Jesenicku, 
která byla masivně po-
škozena povodněmi. Po 
domluvě se starostou 
Vápenné jsme nakoupili 
pracovní nářadí, dezin-
fekce, rukavice, kýble, potraviny, hygienické potřeby pro děti, 
vysoušeč atd. Jednalo se o rychlou, adresnou a cílenou po-
moc obci Vápenná, která s námi soutěžila v rámci Vesnice 
roku 2017. Rozsah škod na místě byl šokující. 

Velké poděkování patří Sboru dobrovolných hasičů Vacíkov 
– Martinu Fousovi a Sboru dobrovolných hasičů Hvožďany 
– Aleši Weinfurterovi, se kterými jsem materiální pomoc do 
postižené oblasti rychle dopravila.               Markéta Balková

Prosím, pokud chcete 
finančně podpořit obnovu 
obce Vápenná po ničivých 
povodních, můžete přispět 

na účet obce Vápenná: 
209075505/0300 

ČSOB Jeseník 

Armádní vrtulník do postižených oblastí, čeká se na po-
kyn k vyložení v obci Vápenná.

Obec Vápenná po povodni. Foto: Facebook obce Vápenná 
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Družina navštívila Svět kostiček
S dětmi ze školní družiny jsme již 10. září navštívili Podbrd-
ské muzeum v Rožmitále pod Třemšínem, kde jsme zhlédli 
výstavu Svět kostiček – LEGO. Děti si postavily z lega spoustu 
zajímavých výtvorů a některé vyráběly kostičky z papíru. Vý-
stava se všem moc líbila.  za ŠD vychovatelka Jana Tintěrová

Plánované změny ve školním 
stravování v ZŠ a MŠ Hvožďany
Vážení rodiče, na konci minulého školního roku se naše škol-
ní jídelna zapojila do pilotního testování navrhovaných změn 
ve vyhlášce o školním stravování. Vzhledem k tomu, že jsme 
dlouhá léta certifikovanou Zdravou školní jídelnou, nebyly 
pro nás testované změny novinkou. Většinu požadavků již 
běžně plníme a troufám si říct, že díky vašemu vedení doma 
a naší podpoře správných stravovacích návyků jsme jídelnou, 
kde děti jedí velmi dobře ryby, luštěniny či zeleninu a ovoce. 
Za to vám patří velký dík. 

Jelikož budou pravděpodobně úpravy vyhlášky platné nej-
dříve až od příštího školního roku, budeme nadále v tomto 
školním roce vařit tak, jak jsou děti zvyklé, a v následujícím 
roce nepředpokládáme, že by změny byly pro děti rozpozna-
telné, jelikož již nyní zařazujeme celozrnné obiloviny, luštěni-
ny, ryby i dostatek zeleniny a ovoce. Změny se tak dotknou 
spíše nás a administrativních nároků. 

Přejeme vám klidný start do nového školního roku a také 
si velmi přejeme, aby vašim dětem u nás chutnalo a těšily se 
na školní oběd jako na příjemnou část dne. I pro nás je to to 
nejdůležitější.     Renata Převrátilová a Gabriela Vondrášková

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany

Podzimní cvičení v přírodě
Ve středu 18. září proběhl na naší škole projektový den Cviče-
ní v přírodě. Žáci z 1. až 3. ročníku si vyšlápli po okolí Hvož-
ďan. Zastavili se u daňčího výběhu, kde pozorovali daňky a 
jeleny, v Leleticích poznávali na statku některá domácí zvířa-
ta a viděli, jak se hospodáři starají o telátka. Pěší od 4. do 9. 
ročníku zamířili na zámeček v Roželově, seznámili se s jeho 
historií i současností, a přes výhledy na Planinách se vraceli 
zpátky do Hvožďan.

Ten, kdo vyrazil na kole, volil ze dvou cyklotras. Kratší dva-
cetikilometrová trasa zavedla výletníky do Újezdce na domá-
cí zvířecí farmu. Nejzdatnější si troufli na třicetikilometrovou 
trasu, kde museli zdolat několik náročných stoupání, aby 
zdárně dorazili na rozhlednu v Železném Újezdu. 

Cílem projektového dne nebylo jen polykat kilometry, ale 
také si všímat okolní přírody a různých přírodních zajímavos-
tí na Hvožďansku.                                        Miroslav Bodnár

Zprávy z hvožďanské školky
Začal nám nový 
školní rok, vel-
cí školáci nás 
opustili a my 
přivítali 27 dětí, 
z toho devět 
předškoláčků 
a 12 nováčků. 
Někteří si na 
odloučení od 
maminky zvyk-
li hned, někteří 
uroní slzičku 
ještě teď. Rodi-
čům byl nabíd-
nut adaptační 
režim, kterým se usnadní pomalé zvykání na nové prostředí, 
kamarády i paní učitelky. Celé září jsme se věnovali upevňo-
vání společenských a hygienických návyků, vytváření pravi-
del, která si děti osvojují, ale hlavně jsme si hráli, vyprávěli, 
malovali, zpívali, cvičili a pracovali.

Také jsme si užili interaktivní program „Na návštěvě v ZOO“, 
navštívili jsme divadelní představení „Honza a Hejhulák“ v 
příbramském divadle a poznávali krásy přírody při podzim-
ním cvičení.                            za MŠ Pavla Sloupová, učitelka
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       Věšín

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 19. října od 8 do 12 hodin proběhne v naší obci 
sběr nebezpečného odpadu. Občané mohou odevzdat sta-
ré barvy, televizory, ledničky, automobilové baterie a oleje, 
pneumatiky osobních automobilů, zářivky a jiný nebez-
pečný odpad v prostorách obecního dvora. Mobilní svoz z 
Bukové bude v 9 hodin z návsi.                 Ing. Pavel Hutr

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 17. září 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 

1. Prodej pozemku p. č. 420/86 o výměře 246 m2, trvalý po-
rost v k. ú. Buková u Rožmitálu pod Třemšínem, dle „Pro-
gramu obce na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé   
bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu obce Věšín nevlast-
ní nemovitost k bydlení nebo stavební pozemek“.
2. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
6031154 s firmou ČEZ Distribuce a. s. Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, za cenu 2.300,- Kč.
3. Využití pozemku p. č. 1256/5, ostatní plocha, sportoviště 
v k. ú. Věšín na výstavbu workoutového hřiště v rámci dotace 
od České spořitelny, s podmínkou zanechání průjezdu 3,5 m 
od hřiště.
4. Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci, po-
dílu ve výši id. 1/14 pozemku pozemková parcela č. 227/3 v 
k. ú. Věšín, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2.
5. Nákup pozemku p. č. st. 10/3 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 848 m2 a p. č. 21/1 ostatní plocha o výměře 1 560 
m2, oba v k. ú. Věšín.
6. Navýšení ceny obědů pro ostatní strávníky ŠJ od 1. 9. 2023 
na cenu 92,- Kč/oběd.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1. Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2023/ 
2024.
2. Rozpočtové opatření č. 8               Ing. Pavel Hutr, starosta

Jubilea v říjnu 2024
60 let Richard Budař  Buková
70 let Milan Hák  Věšín
70 let Pavel Knížek  Věšín
75 let Miroslav Hyťha  Věšín
83 let Eva Holcová  Věšín
84 let Vladimír Vaverka Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Hasiči Věšína v srpnu a září
• V sobotu 10. srpna mladí hasiči soutěžili v Lázu, kde pro-
bíhala soutěž až do nočních hodin. Požární útoky byly dva, 
první v podvečer za světla a druhý útok probíhal za tmy. Do-
sažený výsledek byl 7. místo.
• V sobotu 7. září starší muži v ranních hodinách opět vyjeli 
do obce Stradonice v okrese Beroun, kde se zúčastnili místní 
soutěže „O Putovní pohár na Berounce“. V konkurenci míst-
ních sborů obsadili muži ve štafetě 1. místo, v útoku 3. místo 
a v konečném součtu 3. místo.
• V neděli 8. září se mladí hasiči zúčastnili posledního kola 
Brdské ligy ve Vranovicích, kde s časem 23,87 s obsadili 19. 
místo. 
• V sobotu 14. září měly proběhnout soutěže „O Putovní po-
hár odborné rady represe OSH Příbram“ – muži nad 35 let a 
soutěž O putovní pohár starosty OSH Příbram“ – ženy. Tyto 
soutěže byly přesunuty na 5. 10. 2024 do obce Budínek u 
Dobříše z důvodu nepříznivého počasí a ničivým povodním 
převážně na severní Moravě.
• V sobotu 21. září v odpoledních hodinách proběhlo v hasi-
čárně rozloučení s uplynulou hasičskou sezonou a poděková-
ní aktivním hasičům za jejich činnost za uplynulý rok. Tímto 
všem členům sboru děkuji za práci pro sbor a reprezenta- 
ci.                                   za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.

Československý Pony Expres

Ve čtvrtek 22. srpna Věšín opět po roce navštívil Českosloven-
ský Pony Expres. Na návsi ve Věšíně měla předávací stanici 
jihozápadní větev z Lískové u Domažlic do Stříbrné Lhoty u 
Mníšku pod Brdy, na jejíž trase jezdci na koních přebírali a 
přepravovali poštovní zásilky. V 10:45 se na návsi objevily 
dvě jezdkyně, které vyjížděly ze Starého Smolivce a znamením 
trubky dávaly ve známost, že se blíží k místu předávky poš-
ty. Na návsi byla pošta v kožených brašnách předána dalším 
dvěma jezdcům, kteří pokračovali do Obecnice. Na náves však 
dorazily jezdkyně se čtvrthodinovým předstihem oproti ohlá-
šenému příjezdu, a tak řada obyvatel přišla o nevšední zážitek 
při předávce pošty.
   Pony Express jezdil v USA v letech 1860–1861, kdy bylo 
potřeba zajistit rychlou přepravu poštovních zásilek mezi zá-
padním a východním pobřežím USA. Dostavníky byly příliš 
pomalé, a tak byla vybudována štafetová trať, kdy poštu vezl 
jezdec v sedle koně. V roce 1861 došlo k propojení Atlantiku 
s Pacifikem pomocí telegrafu, a tak Pony Express ztratil svůj 
význam. Původní trať měřila něco přes 650 mil a jezdci ji uje-
li za zhruba 10 dní. Koně se měnili přibližně po dvaceti mí- 
lích.                                                                Ing. Pavel Hutr
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ZŠ a MŠ Věšín

Děti na výstavě Svět kostiček v Rožmitále.        Foto: MŠ

Září ve věšínské mateřské škole
V září jsme v první třídě mateřské školy přivítali sedm nových 
kamarádů, kteří si postupně zvykali na velkou změnu ve svém 
životě. Někteří to zvládli skvěle, u některých to šlo pomaleji a 
občas ukápla i slzička. Jde opravdu o velkou změnu, když 
si děti musejí zvyknout nejen na odloučení od rodičů, nové 
prostředí, kamarády, paní učitelky, ale i na to, že se ve škol-
ce dodržuje určitý režim. Společně s učitelkami a kamarády 
si děti zvykají na určitou dávku samostatnosti, především v 
oblasti sebeobsluhy. 

V průběhu září jsme se zaměřili především na adaptaci dětí 
v mateřské škole. Ale nechyběly samozřejmě nejrůznější hry, 
tvoření, zpívaní, tancování či cvičení. Děti z první třídy si spo-
lečně pomocí otisků dlaní zhotovily třídní strom přátelství.

Ve druhé třídě kromě dětí z první třídy přibyl i úplně nový 
kamarád. Takže si děti společně zvykaly na novou třídu a re-
žim v ní. Tyto starší děti se v září zvládly vydat do Rožmitálu 
pod Třemšínem, kde navštívily výstavu Lega, která se jim vel-
mi líbila. Cestu zpátky děti pojaly jako zdravotní procházku.

Za dětmi zavítalo do školky i divadlo s pohádkou O Koblíž-
kovi. Proběhla první třídní schůzka rodičů, kde se dozvěděli o 
všech chystaných akcích a provozu MŠ v následujícím obdo-
bí.                                                                       kolektiv MŠ

Na Obecním úřadu v Hudčicích 
probíhá charitativní sbírka

Až do 25. října 2024 probíhá na Obecním 
úřadu v Hudčicích ve spolupráci s Diakonií 
Broumov charitativní sbírka. Seznam věcí, 
kterými můžete do sbírky přispět, nalez-
nete na webových stránkách obce nebo na 
nástěnkách u autobusových zastávek, po-
případě na dveřích do místního obchodu. 
Potřebné věci do sbírky je možné přinést v úředních hodi-
nách, tedy ve středu od 14:00 do 16:00 a v pátek od 16:30 do 
18:30.                                                                               (lž)

Pozvánka na posvícenskou zábavu
do pohostinství U Bartůňků

Sbor dobrovolných hasičů Hudčice srdečně zve na po-
svícenskou zábavu do pohostinství U Bartůňků. Bude se 
konat v sobotu 19. října od 20:00 a hrát bude osvědčená 
kapela Humus.                                                            (lž)

                      Hudčice
Rozloučení s prázdninami 

V Hudčicích proběhla akce „Rozloučení s prázdninami v ha-
vajském stylu s doprovodem policie“. Pro holky byly připra-
veny havajské úkoly, které byly zakončeny bláznivou módní 
přehlídkou. Havajský tanec si zatančily i maminky. Kluci si 
odpoledne užili jako policisté a nejvíce se jim líbila policej-
ní pátračka. Na podzim se chystá akce „Malý mysliveček a 
štrůdlování“.                                                                    (lm)

V říjnu bude sběr objemného 
a nebezpečného odpadu

V sobotu 12. října od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě 
u č. p. 83 v Hudčicích sběr nebezpečného a objemného 
odpadu a také železného šrotu.                                   (ld)

Další informace a aktuality 
z obce Hudčice naleznete na webu 

www.hudcice.cz
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Bezděkov p. Tř. Říjnová jubilea 

75 let Václav Beran  Bezděkov p. Tř.
80 let Břetislav Kormunda Bezděkov p. Tř.
81 let Milada Květoňová Bezděkov p. Tř
82 let Marie Loučková Bezděkov p. Tř.
92 let Emilie Boukalová Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Sbírka pro Diakonii Broumov
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem vyhlašuje sbírku texti-
lu a jiných potřeb do domácnosti pro Diakonii Broumov. Věci 
do sbírky budou shromažďovány v budově obecního úřadu 
a bude možné je odevzdat vždy ve čtvrtek od 18 do 19 hodin 
nebo v pátek od 16 do 18 hodin. Posledním možným termí-
nem na odevzdání věcí je pátek 25. října 2024, po tomto datu 
už nebudou věci do sbírky přijímány.

Do sbírky je možno odevzdat veškeré letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské, dětské), dále lůžkoviny, prostěradla, ruč-
níky, utěrky, záclony, vatované a péřové přikrývky, polštáře 
a deky, peří, obuv – nepoškozenou a v párech svázaných gu-
mičkou. Přijímají se také menší elektrospotřebiče, hygienické 
potřeby, drogistické zboží, časopisy, noviny a knihy.

Prosíme vše zabalené v igelitových pytlích. Do sbírky nelze 
odevzdat ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, náby-
tek, nádobí, hračky, kočárky, autosedačky, lyže, brusle, ka-
belky a znečištěný a vlhký textil.    Vilém Trčka, starosta obce

Stolní kalendáře na rok 2025
Stolní kalendáře na rok 2025 pro obyvatele obce přihlá-
šené k trvalému pobytu v Bezděkově pod Třemšínem jsou 
připraveny k vyzvednutí zdarma na obecním úřadu v úřed-
ních hodinách každý čtvrtek od 18 do 19 hodin do 31. pro-
since 2024. Do každé domácnosti je počítáno s jedním ka-
lendářem.                                  Vilém Trčka, starosta obce

Závod v Bezděkově úspěšně 
otevřel podzimní sezónu 

Ráno 1. září strčil podzim 
nohu do dveří a ranní ml-
hou si řekl o pozornost. 
Neděle 1. září měla několik 
zvláštností. Pro klimatolo-
gy podzim opravdu začal a 
léto zapsali do historie. Pro 
školní žactvo a pedagogy 
začal školní rok, ale proto, 
že byla neděle, tak byly ješ-
tě poslední hodiny prázdnin 
bez školního zvonku.

V Bezděkově se louka u 
myslivecké chaty proměnila 
v atletický stadión. Oblouk s 
logem Brdského běžeckého 
poháru, označené tratě pro 
malé i velké běžce, vystave-
né poháry a medaile, to vše 
čekalo na vítěze, na druhé 
i třetí v pořadí. Dětské zá-
vody se od rána rozběhly v 
podzimní mlze, hlavní závod 
končil před obědem v teplo-
tě horkého léta.

Běh Bezděkovem je jeden 
z mnoha závodů Brdského 
běžeckého poháru. Po prázdninovém závodním půstu otevřel 
podzimní část sezóny. Na atletické klání přijelo do Bezděkova 
51 dětí. Když mluvíme o dětech, mnohé z nich jsou zkušený-
mi závodníky. Bojují o body do celkového hodnocení Brdské-
ho běžeckého poháru. A nejen děti. I pro dospěláky je Brdský 
běžecký pohár droga a motor, lék proti stárnutí. Zabojovat 
proti času do Bezděkova přišlo přes šedesát běžců. Celkové 
výsledky jsou k nahlédnutí na stránkách Brdského běžecké-
ho poháru. V Bezděkově, v hlavním závodě na devět kilometrů 
dlouhé trati, kralovala mezi ženami Blanka Šindelářová. Mezi 
muži si pro vítězství doběhl Michal Burian.

Brdský běžecký pohár se stal fenoménem podbrdského bě-
hání. Atletické klání v Bezděkově pod Třemšínem do toho-
to fenoménu dnes už neodmyslitelně patří. První závody se 
konají už v lednu, tradičně v Újezdě u Komárova, poslední 
závod je pořádán v Tochovicích koncem října. Celý seriál ob-
krouží během sezóny Brdy dokola tam a zpátky. Běhá se v 
Cerhovicích, v Jincích, v Hořovicích, v Příbrami, v Bezděkově, 
v Berouně, v Chrástu, v Březnici a Rožmitále, v Lochovicích, 
v Chaloupkách, v Zahořanech, na Dobříši, na Křivoklátě, v 
Žebráku, v Černínu u Zdic, ve Lhotě u Příbrami. Oslava běhá-
ní po sezóně, něco jako dožínky, zabijačka anebo vinobraní je 
finále Brdského poháru v Příbrami. Štafetové tak trochu sran-
da závody, o to usilovněji se běží okolo rybníku Novák. Bývá 
už zima a syrovo, a přesto běžci znovu vyrážejí do závodu. Do 
závodu netradičních štafet dvojic, oslavit konec sezóny.

Jestli závod v Bezděkově je už tradice nebo ne, kdo ví, ale 
1. září se uskutečnil popáté. Parta nadšenců připravila Běh 
Bezděkovem, aby se chtělo a mohlo běžet, aby těla nezůstala 
ve strnulé poloze u televize, nad mobilem anebo jen tak ležet 
v kanafasu. 

Vítězi se stali všichni, kdo běželi. Nejmladšímu závodníko-
vi byl rok a půl, na druhé straně spektra, tam to bylo přes 
osmdesát roků. Závod v Bezděkově úspěšně otevřel podzimní 
sezónu.                                       Saša Pavlišen a Petr Butzke

Volenice
Meditativní objektové představení

NÁVŠTĚVA U MALÉ SMRTI
 

zahraje vždy a pouze pro 10 diváků
v rámci svého dušičkového turné soubor ANSUV

2. listopadu 2024 ve 22:00 a 23:00
v kostele sv. Barbory v Pročevilech

Rezervace vstupenek na josefpekarek11@seznam.cz 
nebo 606 273 165.

Doporučené vstupné 100,- Kč
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   Vranovice Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Na našem cvičišti proběhlo 7. až 8. září finálové dvojkolo 24. 
ročníku Brdské ligy v požárním útoku. Oba naše týmy obha-
jovaly loňský mistrovský titul. Děvčatům se to podařilo, kluci 
skončili celkově na 5. místě. Už jsem několikrát psal, na jak 
vysoké úrovni Brdská liga je. Nebylo vůbec jednoduché se 
postavit na bednu v kterémkoliv ze čtrnácti kol letošního roč-
níku, natož celkově zvítězit. Obě naše sportovní mašiny PS12 
nebyly v nejlepší kondici, u mužské, týden před zahájením 
BL praskla hlava a kluci tak museli osm kol běhat na mašinu 
děvčat, která měla v havarijním stavu čerpadlo. To muselo 
následně projít generální opravou. Navíc se k tomu přidal 
problém s rozdělovačem, takže závěrečné dvojkolo musela 
děvčata pro změnu absolvovat s mašinou kluků. Nebylo to 
jednoduché zejména pro strojnici, žádná mašina není stejná. 
Děvčata se s tím popasovala a i přes velký tlak od dotírajících 
týmů 1. místo udržela. 

Po skončení ligy se hned na cvičišti rozjely práce na pří-
stavbě sociálního zázemí ke stávajícímu objektu, na kterou 
získala obec dotace. Začátkem září byla podaná žádost o do-
tace z NSA na rekonstrukci cvičiště, samozřejmě vyjma již 
zmíněných sociálek. Jedná se především o srovnání a rozší-
ření travnaté plochy, aby se stalo cvičiště sportovně multi-
funkčním. 

Ještě bych rád, jako člen protipovodňové komise, osoba pro 
krizová řízení, člen zásahové jednotky a především jako sta-
rosta našich hasičů poděkoval všem, kteří přiložili ruku ke 
zdárnému zvládnutí hrozby povodní, která se na nás valila. 
To, že nakonec nebylo potřeba zasahovat, bylo jedině dobře 
a jsme za to všichni vděční, zejména občané z obvykle nejvíc 
postižených částí obce. Skoro v celé ČR byl vyhlášen vyso-
ký, nebo dokonce kritický stupeň nebezpečí před povodněmi. 
Lidé se na to chystali, navzájem si pomáhali, na pomoc se 
hlásili dobrovolníci, bylo potřeba nachystat mimo jiné tisíce 
pytlů s pískem, čerpadla apod. Přesto se najde pár jedinců, 
kteří danou situaci zneužijí a tím i celý IZS, kterému pou-
ze přidělávají práci se zachraňováním všech, zřejmě duševně 
nemocných, plavců, surfařů, kanoistů apod. 

I nám se stalo něco podobného, i když věřím, že v tom ne-
byl zlý úmysl. V úterý 17. září, tedy v době, kdy na mnohých 
místech teprve kulminovaly vodní toky, nám volali z Kladna, 
tj. z operačního střediska spravujícího tísňová volání na lin-
ku 112, tzn. týkající se Zdravotnické záchranné služby, linka 
155, Policie ČR, linka 158, Hasičského záchranného sboru 
ČR a jednotek požární ochrany obcí, linka 150. Vyhlásili vý-
jezd naší zásahové jednotce, protože jim bylo na tísňovou lin-
ku sděleno hrozící nebezpečí pádu stromu přes komunikaci 
I/18 v naší obci. Na místě jsme zjistili, že se nejedná o nic 
akutního. 

Dotyčný občan Vranovic řeší inkriminovaný strom už rok! 
Po ŘSD požadoval jeho pokácení právě zhruba před rokem, 
když prováděli jeho ošetření. Bylo mu vysvětleno, že tak-
to vzrostlé stromy nelze jen tak kácet, že o tom, jak bude s 
danou dřevinou naloženo, rozhoduje dendrolog. Strom naše 
jednotka označila a starostka obce předala potřebné infor-
mace na ŘSD, kde to budou dál řešit. Jak jsem psal, chci 
věřit tomu, že v tom nebyl promyšlený záměr „vyřešit“ strom 
v rámci krizové situace v ČR! Za zneužití IZS jsou sankce ve 
výši až 200 000,- Kč. 

Každé dubnové listy píšu o povinnosti hlásit veškeré pálení 
https://paleni.izscr.cz. Netýká se to samozřejmě pouze „ča-
rodějnic“, ale veškerého pálení během celého roku, třebaže si 
budete ohřívat buřty na zahradě. Neberte to na lehkou váhu, 
zejména pokud nemáte dobré sousedské vztahy. Za zbytečný 
výjezd hasičů hrozí pokuta ve výši 20 000,- Kč pro fyzické 
osoby a 500 000,- Kč pro právnické. Stejně jako děkovala 
naše starostka ve svém příspěvku hasičům, rád bych i já po-
děkoval za hasiče právě starostce za super spolupráci mezi 
sborem a obcí, nehledě na to, že se sama podílela na plnění 
pytlů pískem.                  Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Poděkování vranovickým hasičům 
Tímto bych chtěla poděkovat všem hasičům z naší obce, kteří 
se zúčastnili přípravných i úklidových prací v souvislosti s 
výstrahou na možné povodně. Jmenovitě to jsou Ctibor No-
vák, Robert Jeřábek, Václav Polák, Petra Poláková DiS., Karel 
Havlíček ml., Stanislav Melichar ml., Tereza Pohanková a Eli-
sabeta Nováková. Celou akci řídil a monitoroval od středy do 
pondělí starosta hasičů Ing. Stanislav Strnad, kterému patří 
velké díky. Dále bych ráda poděkovala Ondrovi Švejnohovi za 
dovezení písku. 

Tentokrát se nám povodně vyhnuly, ale příště tomu tak být 
nemusí. Jsem ráda, že jsou mezi námi občané, kteří v krizové 
situaci nejsou lhostejní k ostatním a jsou ochotni pomoci. 
Ještě jednou děkuji všem.  Blanka Strnadová, starostka obce

Uzavření obecního úřadu 
z důvodu dovolené a stěhování
Upozorňujeme občany, že v době od 7. do 18. října bude 
úřad z důvodu čerpání řádné dovolené a následného stě-
hování do zrekonstruovaných prostor uzavřen. Děkujeme 
za pochopení.                Blanka Strnadová, starostka obce

Mateřská škola Vranovice
Po letních radovánkách se o své slovo přihlásil podzim a my 
jsme se vrátili zpět do školky plni očekávání, jak bude vypa-
dat. Během prázdnin probíhala rozsáhlá rekonstrukce celého 
přízemí a prostory naší školky se proměnily téměř k nepo-
znání. Třída pro naše nejmenší děti se rozšířila, a tak naše 
Myšky mají nyní mnohem více prostoru k hrám a zábavě. 
Zcela nová je také šatna pro děti, umývárna, ředitelna i zá-
zemí pro učitele a provozní zaměstnance. Rádi bychom tímto 
vyjádřili velké poděkování paní starostce, která se zasloužila 
o tuto modernizaci a zajištění pohodlnějšího a prostornějšího 
prostředí pro naše děti i zaměstnance.

S novým školním rokem jsme přivítali nové dětičky ve třídě 
Myšek a také novou paní učitelku ve třídě Koťátek. Začátek 
školního roku je pro ty nejmenší vždy velkou životní změnou, 
která může být náročná jak pro ně, tak pro jejich rodiče. Pře-
sto si naše Myšky na nový režim rychle zvykají, a to i díky 
podpoře a péči od starších dětí, které jim s radostí pomáhají.
Přestože máme za sebou teprve první měsíc, stihli jsme toho 
už mnoho. Zdolat úspěšně stezku Tlapkové patroly, na které 
děti plnily zábavné úkoly a překonávaly překážky se svými 
oblíbenými psími hrdiny. Následně naši školku navštívilo Di-
vadélko Koloběžka s Houbařskou pohádkou, která dětem vy-
kouzlila úsměvy na tvářích a přinesla ponaučení o jedlých a 
nejedlých houbách. Většinu září nám přálo krásné, slunečné 
počasí, a spoustu času jsme trávili venku v přírodě, na pro-
cházkách a v lese, kde jsme pozorovali, jak se příroda pomalu 
mění na tu podzimní, plnou krásných barev. Ti nejmenší si 
zaslouží velkou pochvalu za to, jak skvěle s námi zvládají i 
delší procházky.

V následujících týdnech nás čekají další zajímavé akce: 
návštěva Policie ČR, výukový program Ochrany fauny ČR, 
navštívíme knihovnu manželů Tomanových v Rožmitále a za-
hájíme plavecký kurz. Budeme si nadále užívat rozmanitého 
podzimního počasí, které nám nabídne další příležitosti pro 
různé aktivity, které s dětmi plánujeme naplno využít.

Čtenářům Třemšínských listů přejeme krásné podzimní 
dny plné pohody a našim dětem a rodičům samé hezké zážit- 
ky.                          za kolektiv MŠ Vranovice Lucie Kubátová
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     Sedlice

Družstvo žen z Vranovic obhájilo v letošním ročníku Brd-
ské ligy v požárním útoku 1. místo.      Foto: archiv SDH 

Vranovické hasičky zvítězily 
v letošním ročníku Brdské ligy

Nové obecní vyhlášky 
a cena za popelnice 2025
Na poslední schůzi zastupitelstva byla aktualizována vyhláš-
ka stanovující cenu za odkládání komunálního odpadu, tj. 
za “známky na popelnice”. Již třetím rokem byla cena stejná 
beze změny ve výši 0,90 Kč/litr, což pro běžnou 110 l popel-
nici bylo 1188 Kč ročně za měsíční známku a 2376 za čtrnác-
tidenní. Nově to bude 1320 Kč, resp. 2640 Kč.

V tomto období 2021-2024 byla vyšší inflace, stoupaly ceny 
většiny zboží a bohužel každoročně zdražovaly i Západočes-
ké komunální služby. Náklady na svážení popelnic, tříděných 
kontejnerů tak rostly a obec doplácela z rozpočtu cca 30 % 
nákladů. Věřím, že zvýšení cen známek je pro vás pochopitel-
né s ohledem na udržitelné obecní finance. Příjemnou změ-
nou je určitě doplnění dalšího kontejneru na bioodpad.

Další vyhláškou, kterou zastupitelstvo schválilo, je vyhláška 
o regulaci hazardu. Nejspíše ji považujete za nadbytečnou, ale 
po zkušenostech z jiných obcí a měst kde vyhlášku neměli a 
nyní se nemohou zbavit heren, je to, myslím, dobrá prevence, 
která nijak život v obci neomezí. Hazardní hry s sebou nesou 
spoustu nepříjemných dopadů a těžkých životních osudů.

Dále jsme uvedli do souladu s aktuální legislativou také 
vyhlášku o poplatku ze psů. Zde došlo jen k formálním změ-
nám, to hlavní zůstává: poplatek za psa zůstává ve výši 200 
Kč za rok.

A již dříve jsme schválili snížení daně z nemovitosti z koefi-
cientu 3 na 2 (pro rekreační objekty z 4,5 na 4).

Usnesení zastupitelstva 
obce Sedlice z 19. 9. 2024

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● obecně závaznou vyhlášku o poplatku ze psů ve stejné výši 
(pouze formální aktualizace pro soulad s platnou legislati-
vou)
● obecně závaznou vyhlášku o poplatku za komunální odpad 
ve výši 1,00 Kč/litr (zvýšení oproti 0,90 Kč/litr)
● rozpočtové opatření 3/2024
● přijetí dotace na obnovu střešní krytiny kapličky
● přijetí dotace na pořízení věcných prostředků požární ochra-
ny pro SDH Sedlice
● realizaci akce “Sedlice - posílení zdroje vody” společnos-
tí NOVADUS s. r. o. s nejvýhodnější nabídkou ve výši 993 
314,39 Kč bez DPH
● záměr pořídit fotovoltaické systémy na střechy obecních ob-
jektů
● objednávku herní sestavy na hřiště (skluzavka s houpač-
kami)

Obecní cesty - opravy, zátarasy
Zde bych se chtěl zejména omluvit těm z vás, kteří bydlíte v 
uličce nad kapličkou, protože cesta tam je v žalostném stavu. 
Bohužel, dotace na opravu cest se nám získat nepodařilo a 
letos už jsme asi neměli na nic čekat a udělat tuto cestu z 
obecního rozpočtu. Nicméně na věci pracujeme, projekt máme 
víceméně připravený. V následujících měsících ho dokončíme 
včetně rozpočtu a během zimy bych rád připravil výběrové 
řízení na “asfaltéry”. V první polovině 2025 by tedy tato cesta 
měla být komplet obnovená. A současně s ní i cesta od trafač-
ky až k vodníkovi, také v příštím roce. Pro tuto zimu tedy ještě 
prosím o shovívavost.

K tomu bych rád zmínil stav na boční cestě v Hoděmyš-
li směrem k Dlouhé míli. Zde, jak určitě dobře víte, v srp-
nu vznikl “zátaras”. Obratem jsem to z dovolené řešil, posílal 
jsem tam policii. Bohužel v rámci střídání služeb s Březnicí 
nebyla spolupráce nejhladší, nicméně následně PČR Rožmitál 
věc prošetřila a předala do správního řízení na silniční správ-
ní úřad v Příbrami. Stejně tak jsme za obec, která je sama 
sobě silničním úřadem, provedli místní šetření a vydali výzvu 
k odstranění. Ta ale nebyla vyslyšena, a tak věc také bude 
dále řešit silniční úřad Příbram. Ačkoli je v tomto místě asfalt 
částečně na soukromém pozemku, je zde oficiální veřejná ko-
munikace, a tak zákon na “ploty” nahlíží jako na “pevnou pře-
kážku v komunikaci”, za kterou původci hrozí pokuta až do 
výše 300 000 Kč. Já jako starosta obce jsem se tomuto snažil 
zabránit, nabízíme odkup sporné části pozemku, stejně jako v 
jiných místech Hoděmyšle i Sedlice. Na několika místech jsme 
toto již vyřešili, s vlastníkem se dohodli a s geodetem oddělili 
části parcel, následně vykoupili. Dohodli jsme se například v 
místě křižovatky nad čp. 30, u čp. 27, čp.13 a 15. Všem velice 
děkuji za vstřícný přístup, za současných okolností si toho 
opravdu vážím.                            Ing. Jiří Čech, starosta obce

Obec by ráda pořídila kamerový 
systém a s ním i nový rozhlas

Se zastupiteli bychom rádi pořídili kamerový systém. Čas od 
času se na nás obrací policie, zda nemáme kamerový záznam, 
který by pomohl při její práci. A od června, kdy v Sedlici zlodě-
ji navštívili čtyři domácnosti, je o důvod více. Aktuální povod-
ně zase připomínají nefunkční obecní rozhlas, který bychom 
mohli pořídit právě společně s kamerami. 

Po konzultaci s dodavatelem uvažujeme nad instalací ka-
mer s rozpoznáním značek aut (SPZ) na vjezdech do obce. 
A případně doplněním kamer sledujících hlavní veřejný pro-
stor - náves. Systém by nezasahoval do soukromých prostor, 
ale výrazně by zvýšil bezpečnost nás všech. Pokud byste k 
tomu měli jakoukoliv připomínku, budu rád, když se ozve- 
te.                                               Ing. Jiří Čech, starosta obce
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Informace k územnímu plánu
Jak jsem psal již v červenci, na posledních zasedáních zastu-
pitelstva pravidelně čelím kritice aktuálního územního plánu. 
Ten prodělal v průběhu let 2021–2024 změny v několika lo-
kalitách (např. nové stavby v průhonu, parcely západně od 
Sedlického rybníka apod.) a také byl v textu doplněn o nová 
pravidla. Toto doplnění bylo z mojí iniciativy. První, co mě k 
tomu vedlo, bylo například chybějící omezení velikosti staveb 
do plochy a zejména do výšky. Proto jsem se s autorem plánu, 
architektem panem Salabou, dohodl na doplnění pravidel pro 
stavby v obci. 

Přiznávám, že jsem nečekal takový odpor, tak silné nepo-
chopení. Rozumím, že to může být vnímáno jako zásah do 
“práva dělat si na svém pozemku, co chci”. Na druhou stranu 
jsem věřil v pochopení věci i z pohledu celé vesnice, ze společ-
ného nadhledu. Řekněme pohledem návštěvníka nebo zájem-
ce o koupi domu, o život v obci. Mým přáním bylo udržet nebo 
i zlepšit charakter a ráz naší vesnice, zachovat její malebnost. 
Jsem jen statik, projektant, nikoliv architekt, možná to neu-
mím správně popsat. 

Přesto bych si přál, aby naše ves byla vstřícná, malebná, 
příjemná, možná upravená? Z toho důvodu jsou například 
vyloučeny křiklavé barvy fasád. Nebo některé nevhodné tvary 
střech. Nebo plné betonové oplocení, které nejen dle mého 
názoru patří spíše podél dálnice. Představa, že by všichni v 
ulici měli takový plot je, doufám, nejen pro mě opravdu smut-
ná. Přitom územní plán nabízí možnosti, jak zajistit soukro-
mí: dřevěným plotem, zelení… 

Dále jsou v územním plánu stanoveny limity zastavěnosti 
pozemku, a to ve výši 25 %. Číslo jsem si opravdu nevymyslel, 
nemám k tomu důvod, právo či odbornost. Je to běžný limit 
v menších obcích venkovského charakteru. Stejně tak mini-
mální velikost parcel 800 m2. Tato omezení já osobně chápu 
jako logická s ohledem například na nakládání s dešťovými 
vodami a hlavně s ohledem sousedské vztahy, na kapacitu 
infrastruktury obce: šířky cest, parkovací místa, přípojky 
apod. 

Poslední, co mě napadá zmínit, je požadavek řešit vjezdy 
dlažbou. To vnímám jako vhodné pro základní vzhled ulice, 
dojem z ní, dále pro usměrnění/zklidnění dopravy. V nepo-
slední řadě (zatravňovací) dlažba zlepšuje vsakování a je roze-
bíratelná pro případné budoucí uložení podzemních sítí.

Snad jsem vám tímto dokázal sdělit moji motivaci změn v 
územním plánu, které možná svazují každého z nás, nicméně 
dávají nám všem společně, celé naší vsi, hezčí, lepší šaty. A 
šaty dělají člověka. A pokud by snad některá regulace oprav-
du smysl nedávala, můžeme ji diskutovat při další změně 
územního plánu, která určitě v dalších letech bude probíhat. 
Úpravy územního plánu vždy probíhají veřejným projedná-
ním.                                            Ing. Jiří Čech, starosta obce

V minulém vydání chyběl za Sedlici příspěvek. Já jsem na 
konci srpna nenašel žádné téma, které by stálo za to psát do 
listů. Našli jste jen odkaz na web, který jen “bránil” prázdné-
mu místu v oddílu Sedlice, na webových stránkách nic aktu-
álního nebo snad listy nahrazujícího nebylo a není. Rád vás 
budu informovat o čemkoliv, stačí zavolat nebo se zastavit na 
úřadě, na zasedání zastupitelstva či na jiných akcích. K tomu 
právě nechávám celkově obnovit naše webové stránky, aby 
měly svěží vzhled a přehlednější uspořádání.

V neposlední řadě bych zde rád vyjádřil podporu všem lidem 
a obcím zasaženým povodní. Na posledním zasedání zastupi-
telstva jsme se shodli, že z našeho rozpočtu pošleme příspě-
vek 50 000 Kč do obce podobné velikosti. Do příštího zasedání 
obec vybereme, pokud víte o takové, která si prošla tou zká-
zou a pozapomnělo se na ni v médiích, budu za takový tip rád. 
Dost jsem si oddychl, že v Sedlici k žádné povodni nedošlo, 
snad nikdy nedojde. Jen v lese padlo několik stromů.

K probíhajícím akcím: Připravujeme návrh úprav na návsi: 
autobusové zastávky, tříděný odpad, doprava, další prvky. 
Vybrali jsme dodavatele vybavení druhé posilující studny pro 
veřejný vodovod, realizace bude spočívat ve vybavení již pro-
vedeného vrtu a propojení vrtu se starou (stávající) studnou. 
Dokončujeme závěrečné dokumenty k dotaci na kanalizaci 
a vodovod, s geodetem připravujeme věcná břemena. Žádal 
jsem o zpomalení dopravy v Hoděmyšli i v Sedlici, bohužel 
neúspěšně, policie zamítla žádost o umístění značek “obyt-
ná zóna” s omezenou rychlostí. Lukáš Leiterman připravuje 
výlet do divadla v Plzni a další akce. Průběžně opravujeme a 
vyměňujeme lampy za nové úsporné v odstínu teplé bílé. Bez 
potíží provozujeme kanalizaci. Ve vodojemu jsme instalovali 
nové automatické dávkovací čerpadlo pro vyšší a hlavně sta-
bilnější kvalitu vody, vyměnili jsme většinu vodoměrů za nové 
dálkové, díky kterým dokážeme upozornit na možné úniky ve 
vašich domácnostech. A mnoho dalšího. Za celé zastupitel-
stvo přeji úspěchy ve školním roce, příjemný podzim, krásné  
babí léto.                                                           Ing. Jiří Čech

SLOVO STAROSTY

Svoz nebezpečného odpadu, 
velkoobjemového a elektroodpadu
Vážení občané, opět bude možné využít kontejnerů pro 
odevzdání odpadu, a to v sobotu 19. října 2024.
Sedlice:
10:15 – 10:45 - velkoobjemový a elektro 
10:30 – 10:50 - nebezpečný 

Hoděmyšl:
11:00 – 11:30 - velkoobjemový a elektro 
11:00 – 11:15 - nebezpečný 

Velkoobjemový odpad odevzdávejte do obecních kontej-
nerů, elektroodpad odděleně vedle kontejnerů, obec ho 
zlikviduje samostatně. Nebezpečný odpad budou odebírat 
Západočeské komunální služby.

Loučení s prázdninami 2024

Na hřišti v Hoděmyšli se konalo 30. srpna loučení s prázd-
ninami. Jedné fotografie a článku z této akce si mohli čte-
náři všimnout na poslední barevné straně Třemšínských 
listů. Tradiční akce pro děti se moc povedla a všichni ná-
vštěvníci si ji náramně užili.                 Foto: archiv obce
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q Prodej zahrady v Rožmitále p. Tř. - K prodeji nabízí-
me pěknou udržovanou zahradu v osobním vlastnictví na 
klidném místě v Rožmitálu pod Třemšínem. Zahrada se 
nachází v klidné lokalitě poskytující dostatek soukromí v 
oplocené zahrádkářské kolonii. Plocha parcely a ostatních 
pozemků je celkem 535 m2. Na pozemku stojí dřevěný 
zahradní domek ve velmi dobrém stavu. Na pozemek je 
přivedena užitková voda a v rohu parcely je možnost na 
připojení elektřiny. Zahrada je vhodná pro pěstování ovo-
ce a zeleniny, ale i k volnočasovým aktivitám a k rekreaci. 
Prohlídka je možná po předchozí domluvě. Tel.: 602 826 
050, e-mail: snake61@email.cz.
q Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonu 602 471 249. 

Řádková inzerce
MLÝN BOHUTÍN

 

přijímá objednávky na vykrmené 

 KRŮTY 
 ve váze 10 – 12 kg 
 prodej říjen 2024

 KROCANY 
 ve váze 16 – 20 kg 
 prodej listopad 2024

Objednávky zasílejte 
na telefonní

čísla 723 760 593, 
728 194 451 

nebo na e-mail:
bohutin.mlyn@seznam.cz

SALON NIKA
 Kolekce na rok 2024/2025
 Na půjčení - dlouhé, krátké, retro 
   a bílé na věneček
 Dále prodej společenských, 
    svatebních šatů a doplňků. 

Otevírací doba: pondělí až neděle   
    - po předchozí domluvě.

Rožmitál p. Tř., Třemšínská 749
Tel.: 721 655 206

e-mail: M.Drechslerova@seznam.cz
www.salonnika.cz  

Facebook - salon Nika

Těšíme se 
na Vaši 

návštěvu

Půjčovné do 
1500,- Kč

Vševily
Havelské posvícení ve Vševilech 

v sobotu 19. října 2024 
15:00  Drakiáda (nejen pro děti za větru) 
            na pastvinách u lesa 

18:00  Soutěž o nejkrásnější 
           posvícenskou křehotinu v Pupu 

19:00  Taneční zábava s kapelou NHS 
            a vyhodnocení soutěže

Vydařený dětský den v Koupi
Tradičně jako každým rokem se v Koupi konal 24. srpna dět-
ský den. Oproti roku minulému, kdy nám celý den propršel, 
nám letos počasí přálo. Od rána nás hřály sluneční paprsky, 
a tak to zůstalo i po celý tento den. Pro děti byly od 13 hodin 
nachystány soutěžní disciplíny. Kdo si chtěl chvíli odpoči-
nout, měl možnost si vymalovat sádrové figurky. Po vyhlášení 
vítězů a předání cen byly nachystány pro děti malé i velké 
dvě nafukovací atrakce v podobě skluzavek a hradu. Všech-
ny hladové a vydováděné děti dostaly na posilněnou pečenou 
šunku, palačinky a cukrovou vatu. Doufáme, že i příští rok 
budeme mít štěstí na pěkné počasí a společně si dětský den 
zase všichni užijeme. Obecní úřad Koupě děkuje všem, kteří 
tento den pomohli realizovat a připravit.           Iveta Jechová

Koupě
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE NEPOJÍZDNÉ 
- HAVAROVANÉ I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE V CENĚ.
ODVOZ DO 50 KM 

OD BŘEZNICE
!!! ZDARMA !!!

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TELEFONNÍM ČÍSLE 
603 854 820
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

ÚDRŽBA ZELENĚ, SEKÁNÍ
(MULČOVÁNÍ)

PŘIBLIŽOVÁNÍ DŘEVA

Jan Mázdra, Březnice
tel: 774 636 394

NEJSEM PLÁTCE DPH

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

 ÚKLID DOMÁCNOSTÍ V RODINNÝCH DOMECH A BYTECH 
 ÚKLID KANCELÁŘÍ A PROVOZOVEN 
 ÚKLID A DROBNÉ PRÁCE NA ZAHRADĚ 
 PRONÁJEM ČISTÍCÍHO STROJE NA KOBERCE A SEDAČKY 
 PRONÁJEM VYSOKOTLAKÉHO MYCÍHO STROJE 

 
 
 

777 292 679     info@top-uklid.cz       www.top-uklid.cz 
 
 

Alej Johanky z Rožmitálu 193, Starý Rožmitál, 262 42 
 

 

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 230,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

8. 10. 2024 - 18.10 hod.
7. 11. 2024 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 850 Kč. 
Kontakt: 777 838 068 nebo 774 275 807
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Společnost PYMA s. r. o. 

SERVIS A PNEUSERVIS
NÁKLADNÍCH 

A OSOBNÍCH VOZŮ
areál bývalých kasáren 

Kpt. Jaroše 1, parc. číslo 1477
Rožmitál pod Třemšínem

tel. 725 635 419, 731 167 445 
e-mail: pyma.servis@seznam.cz

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC A PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 

 

 

 

Servis stavební mechanizace. Prodej filtrů a olejů. 

SORTÝROVACÍ DRAPÁKY        KLADIVA       VRTACÍ JEDNOTKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Provádíme zemní práce, vrtání děr pro sloupky, kuny apod. 
Třídění zeminy přímo u zákazníka.  

 

Nabízíme obráběcím zařízením 
vrtání/renovace otvorů pro uložení čepů 

a pouzder na stavebních strojích.  
Provádíme servis stavebních strojů. 
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Novák Radomyšl  PRODEJ KUŘIC  Rozvozový plán 2024 – trasa č. 2 
 

Blatná – u PENNY 08:45 Vysoká u Příbramě – u zastávky 13:30 
Kadov – u OÚ 09:15 Tochovice – u restaurace 13:45 

Tchořovice – u zastávky 09:30 Lazsko – u OÚ 14:00 
Lnáře – u hotelu 09:45 Milín – u KD 14:15 

Kasejovice – u RABBITU 10:00 Kozárovice – u restaurace 14:45 
Předmíř – u prodejny 10:15 Zalužany – u prodejny 15:00 

Mladý Smolivec – u aut. zastávky 10:30 Mirovice – u školy 15:15 
Hvožďany – u OÚ 10:45 Rakovice – u OÚ 15:45 

Bělčice – u jednoty 11:00 Čimelice – na náměstí u pomníku 16:00 
Hudčice – u zastávky 11:15 Mirotice – náměstí 16:15 

Bubovice – u OÚ 11:45   
Březnice – u PENNY 12:00   

Rožmitál p. Tř. – u obch. NORMA 12:30   
Věšín – u prodejny 13:00   
Láz – u prodejny 13:15   

 
V termínech 29. 2. / 28. 3. / 25. 4. / 23. 5. / 20. 6. / 18. 7. / 15. 8. / 12. 9. / 10. 10. / 7. 11. 

 

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky 
 

 
stáří 20 týdnů – 250,- Kč/ks       tel: 602 115 750        www.drubez-novak.cz 
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PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM 

  

  

  

UHLÍ

    

AKCE

+

 
 

725 927 234 
  Akce platí od 1.9.2024 do 30.9.2024, nebo do vyprodání zásob. 

ZEMINA  

SENO

SLÁMA

CIBULE 

ZAHRADNÍ CENTRUM 

PRODEJ  BRAMBOR  
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

Elektrikář 

dle zákona č. 250/2021 Sb. a nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka listopadového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 18. října

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz
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Žáci rožmitálské základní školy měli hned druhý den školního 
roku den s třídním učitelem. Připomněli si školní řád, domlu-
vili se na třídních pravidlech, poučili se o bezpečnosti, zvolili 
si třídní samosprávu a plánovali školní rok. Snímek je ze 6. A. 
Více se o prvních dnech nového školního roku v rožmitálské 
škole dozvíte uvnitř vydání.                                              (zš)

Den s třídním učitelem

V pondělí 16. září zavítali do hvožďan-
ské školy trenéři netradičního sportu 
Taekwon-Do. Žáci obou stupňů školy 
se nejen dozvěděli spoustu zajíma-
vých informací o tomto sportovním 
odvětví, ale měli i možnost vyzkoušet 
si prakticky některé z technik.     (zš)

Taekwon-Do ve Hvožďanech

V září byly dokončeny práce na projektu „FVE v obci Hvož-
ďany“. Projekt zahrnoval výstavbu dvou fotovoltaických elek-
tráren, a to na budově mateřské školy a ČOV ve Hvožďa-
nech. Projekt byl finančně podpořen z Modernizačního fondu  
SFŽP.                                                          Markéta Balková

Dvě nové fotovoltaické elektrárny

Rožmitálská základní škola 
má automat s pomůckami

V Rožmitále pod Třemšínem došlo 
v červnu ke zrušení kamenného 
obchodu s papírenskými potřeba-
mi. Moc děkujeme paní Švehlové, 
že obchod v našem městě vedla a 
že jsme si mohli v červnu nakoupit 
zboží s výraznou slevou. Obchod 
nám bude chybět. Jak jeho vůně, 
tak příjemná obsluha. To nás ale 
vedlo k zamyšlení, kde si žáci kou-
pí tužku, obal, sešit, když bude po-
třeba. Každý den pro nějakou drob-
nost do Příbrami? To přeci nejde! A 
tak jsme do naší školy instalovali 
nový automat s psacími pomůcka-
mi. K instalaci došlo v pátek 6. září 
a vybraní žáci s výjimečným citem pro malování budou moci 
automat pomalovat a zkrášlit jeho vnější podobu. V automatu 
lze zakoupit tužky, ořezávátka, pastelky, fixy, zvýrazňovače, 
lepidla, kružítka, pravítka, sešity apod. Nabídka v automatu 
se bude měnit podle počtu prodaného zboží a bude doplňová-
na dle aktuální poptávky. 

Automat mají na starost dvě žákyně osmého ročníku - Lu-
cie Pašková a Andrea Kaiserová. V případě poruchy, nevráce-
ní peněz či neobdržení příslušného zboží mohou žáci oslovit 
jednu z holek, které mají k automatu klíč a budou se snažit 
poruchu vyřešit. Lucka a Andrea jsou také v kontaktu s maji-
teli automatu. Doufáme, že automat na naší škole vyřeší pro-
blém zapomínání pomůcek a pomůže doplnit chybějící zboží 
do školních aktovek.                                     Zdeňka Čížková

Turnaj v malé kopané Hokejky Cup
 

Na stadionu v Rožmitále pod Třemšínem se konal v létě tra-
diční fotbalový turnaj v malé kopané Hokejky Cup. Zúčastnilo 
se ho pět týmů: Hokejky, Voltuš, Čížkovci, Dynamo a Fau. 
Turnaj vyhrál tým Hokejky. Nejlepším střelcem turnaje byl 
Petr Mora z týmu Hokejky, nejlepším gólmanem turnaje Mar-
tin Halmo - Voltuš. Děkujeme všem sponzorům turnaje: TJ 
Spartak Rožmitál pod Třemšínem, Norican Grup, Forvia Pl-
zeň, Martin Březka, Ivana Charvátová - Hospůdka U Náhonu, 
Hospůdka fotbalové hřiště, Tomáš Drechsler - Občerstvení 
koupaliště.                                                        Aleš Haluska

Rožmitálští zvítězili v Železné Rudě
Parta rožmitálských fotbalistů se vydala 7. září na 21. ročník 
turnaje v malé kopané Slivovice Cup do Železné Rudy. Turnaj 
se konal na umělém povrchu u tamní základní školy za účas-
ti sice pouze čtyř, ale zato velmi kvalitních týmů. Celý tur-
naj vyhrál Zajda tým z Rožmitálu pod Třemšínem. Nejlepším 
střelcem turnaje se stal s 11 brankami rožmitálský Marek 
Hruška. Děkujeme klukům za vzornou reprezentaci našeho 
města na Šumavě a pořadateli, panu Lubošovi z chaty Špičák 
za výbornou organizaci turnaje. Složení týmu Rožmitál pod 
Třemšínem bylo následující: Michal Zajíček, Zbyněk Vlasák, 
Petr Kříž, Saša Toman, Martin Zrno, Marek Hruška, Tomáš 
Drechsler a zdravotnice Kristýna Hrušková. Tomáš Drechsler
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Extrémní počasí Rožmitál ušetřilo,
jinde v republice je třeba pomoci

Předškolní děti z rožmitálské mateřské školy s nadšením zahájily výcvikový 
plavecký kurz v Příbrami, který budou navštěvovat pravidelně jednou za tý-
den. Plavecké lekce jsou pro děti příjemným způsobem, jak si zvyknout na 
vodní prostředí, a zároveň rozvíjet své pohybové schopnosti a dovednosti. O 
dalších aktivitách dětí se dočtete uvnitř vydání.                    Foto: archiv MŠ

Poslední prázdninový víkend patřil v 
Pňovicích již tradičně dětem. Spolek 3 
Mámy v akci a Pňovická váha pro ně 
připravily Velkou rodinnou hru, kterou 
si všichni moc užili. Už teď je v přípra-
vách další velká, tentokrát večerní hal-
loweenská hra, která bude pro malé i 
velké děti připravená v pátek 1. listopa-
du.                                               (pav)

Děti si užívaly první 
dny školního roku

Popadané stromy, poničená lampa ve-
řejného osvětlení u stadionu v Rožmitá-
le pod Třemšínem, několik zatopených 
sklepů. První povodňový stupeň na Vl-
čavě ve Starém Rožmitále. Skvělá práce 
hasičů, rybářů a pracovníků technic-
kých služeb a dobře načasovaná pre-
ventivní opatření. Tolik stručná bilan-
ce toho, co se dělo na Rožmitálsku od 
13. do 15. září v souvislosti s vydatným 
deštěm a silným větrem. Všem, kteří se 
starali o to, aby byly škody co nejmenší, 
patří za jejich úsilí velký dík. Ve srov-

nání s dalšími částmi republiky k nám 
bylo počasí vlídné. Na mnoha dalších 
místech způsobily extrémní deště roz-
sáhlé povodně, které braly lidem domo-
vy, napáchaly obrovské škody a bohužel 
si vyžádaly i ztráty na životech. Obětem 
povodní mohou zájemci pomoci napří-
klad prostřednictvím finančních sbírek, 
jejichž seznam naleznou uvnitř tohoto 
vydání. Finančně se chystá zaplaveným 
a živelní pohromou zasaženým obcím 
pomoci také Město Rožmitál pod Třem-
šínem.                                              (fž)

Ve hvožďanské mateřské škole začal 
nový školní rok. Velcí školáci ji opustili 
a školka přivítala 27 dětí, z toho 12 no-
váčků. Děti se celé září věnovaly upev-
ňování společenských a hygienických 
návyků, vytváření pravidel, ale hlavně si 
hrály, malovaly, zpívaly, cvičily a praco-
valy.                                               (mš)

V Pňovicích se konala 
Velká rodinná hra 

Předškoláci zahájili plavecký výcvik

Na hřišti v Hoděmyšli se konalo 30. srp-
na tradiční Loučení s prázdninami. Akce 
pro děti se opět velmi povedla. Zúčastni-
lo se jí na 30 dětí místních i z okolních 
vesnic s doprovodem. Zábavu a atrakce 
pro děti připravil Jirka Pospíšil - Med-
věd se svým týmem a patří mu za to vel-
ké poděkování. 

Děti se vyřádily a zchladily pod spr-
chou z hasičské proudnice a vyzkoušely 
si, jaké to je, hasit a držet tlakovou ha-
dici s proudnicí. Po celé odpoledne bylo 
zajištěné pohoštění a občerstvení pro 
děti zdarma. Chtěl bych tímto poděkovat 
Jardovi Pečenému za obsluhu, Marušce 
Synkové za upečení sladkých dobrot a 
Šárce Jeníčkové z PECKY za sponzorský 
dar.                               Miroslav Synek

V Hoděmyšli se loučili s prázdninami

Na parkovišti u Podzámeckého rybníka 
v Rožmitále pod Třemšínem se konal ve 
dnech 23. a 24. srpna Rožmitálský rock-
fest. Dík všech nadšených návštěvníků 
patří organizátorům, spolupracovníkům 
a skvělým kapelám.                       (red)

Léto v Rožmitále 
zpestřil pátý rockfest


